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در بازدید اعضای شورای اسلامی شهر از مناطق ثامن مطرح شد:

ممنوع اجباری  کوچ 
شهردار مشهد:

 از حق مشهد 
نمی گذریم

بازگشت ظریف پس از 
سکوتی چهار روزه 

وزیر خارجه 
یا سپر بلا؟

گفتگوی رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با مجله 
»اشپیگل« که در 24 ژانویه منتشر شد، به یکی از 
مجادلات روز ایران تبدیل شد. به رغم اینکه ظریف در 
این گفتگو، حداقل در زمینه مذاکره با آمریکا، چیز جدیدی 
نگفت، اما بسیاری از محافل محافظه کار از ظریف به 
خاطر منتفی نداستن امکان مذاکره با آمریکا انتقاد کردند. 
وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به این سوال خبرنگار 
اشپیگل که آیا بعد از ترور سردار قاسم سلیمانی، شما 
امکان مذاکره با آمریکا را منتفی می دانید؟ گفته بود: 
»خیر، من هرگز منتفی نمی دانم به شرط اینکه آنها 
رویکردشان را تغییر دهند و واقعیت ها را بشناسند. از نظر 
ما، مهم نیست که چه کسی در کاخ سفید نشسته است. 
مهم، طرز رفتار آنهاست. دولت ترامپ می تواند گذشته 
خود را تغییر دهد، تحریم ها را بردارد و به میز مذاکره 

بازگردد. ما هنوز سر میز مذاکره نشسته ایم...
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رئیس شورای اصلاح طلبان خراسان رضوی از کاندیداهای تایید صلاحیت شده در سرتاسر استان با 
گرایش اصلاح طلبی دعوت کرد تا ظرف 48 ساعت آینده برای گفت وگو و همکاری خود را به این 
شورا معرفی کنند.به گزارش ایسنا، محمدصادق جوادی حصار با اعلام این خبر اظهار کرد: شب گذشته 
جلسه شورای اصلاح طلبان استان تشکیل شد و ضمن ارائه گزارش کار و بررسی وضعیت کاندیداهای 
رد و تایید صلاحیت شده با گرایش اصلاح طلبی تصمیم گیری هایی صورت گرفت.وی ادامه داد: بر این 
اساس شورای اصلاح طلبان خراسان رضوی مانند سراسر کشور و طبق سیاست های اتخاذ شده شورای 
عالی اصلاح طلبان در هر شهر و حوزه انتخابیه ای که کاندیدای اصلاح طلب کارنامه دار و قابل رقابت 

داشته باشد لیست می دهد و هرجایی که چنین کاندیدایی وجود نداشته باشد و امکان ارائه لیست نباشد 
انتخاب و گزینش گری را به خود مردم واگذار می کنیم.رئیس شورای اصلاح طلبان خراسان رضوی تاکید 
کرد: همچنین از امروز به مدت 48 ساعت از کاندیداهای تایید صلاحیت شده در تمامی شهرستان های 
خراسان رضوی با گرایش اصلاح طلبی برای شناسایی امکانات باقی مانده دعوت به گفت وگو و همکاری 
می کنیم.جوادی حصار با اشاره به اینکه اگر کاندیداها استاندارد مورد نظر برای رقابت را داشته باشند با آنان 
وارد چانه زنی های بعدی می شویم، گفت: شرط حضور  احتمالی کاندیداهای مورد نظر در لیست شورای 

اصلاح طلبان این است که از شورا دو سوم رای مثبت را دریافت کنند. 

آمادهباش
دراردوگاهاصلاحات

بیشازچهارونیممیلیونواجدشرایطرای
رئیس ستاد انتخابات خراسان رضویگفت: چهار میلیون 503 هزار و 610 نفر کل 
واجدین شرایط رای دهنده در استان هستند که از این آمار دو میلیون و 260 هزار 

و 482 نفر خانم و دو میلیون و 243 هزار و 128 نفر آقا هستند.
به گزارش صبح امروز، حسن جعفری در نشست خبری ستاد انتخابات استان که 
با محوریت معرفی دستگاه احراز هویت برخط در سالن اجتماعات شهید باهنر 
استانداری برگزار شد، ضمن گرامیداشت دهه مبارک فجر اظهار کرد: امیدواریم در 
گام دوم انقلاب و در راستای خدمات رسانی ویژه به مردم و پیروی از منویات امام 

راحل و مقام معظم رهبری موفق باشیم.
وی با اشاره به اینکه زمان بندی روند اجرای انتخابات تاکنون به شکل دقیق 
پیگیری شده است، افزود: با قاطعیت می گویم طبق زمان بندی، همه وظایف 
قانونی خود را در زمینه اجرا و حسن اجرای قانون انتخابات به نحو شایسته ای 

انجام داده ایم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان اینکه از مجموع هزار و 114 داوطلب ثبت نام شده برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، 60 نفر انصراف داده اند، تصریح کرد: به این 
ترتیب از هزار و 54 داوطلب، تعداد 674 نفر تایید شده و مابقی افراد رد صلاحیت 
شدند.جعفری از تایید صلاحیت 64 درصد داوطلبان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در خراسان رضوی خبر داد و خاطرنشان کرد: طبق ماده 34 آیین نامه 
قانون انتخابات روز گذشته آخرین فرصت اعتراض برای داوطلبانی بود که 
صلاحیت آن ها توسط شورای نگهبان رد شده و به صورت قطعی در 22 بهمن ماه 

پاسخ رسیدگی به اعتراضات به فرمانداری ها واصل خواهد شد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در خصوص آخرین 
وضعیت شعب اخذ رای استان گفت: در استان 12 مرکز حوزه انتخابیه اصلی و 63 

حوزه انتخابیه فرعی وجود دارد که شامل 30 فرمانداری و 45 بخشداری است.
جعفری آمار صندوق های اخذ رای در استان را چهار هزار و 19 شعبه اعلام و 
خاطرنشان کرد: بیشترین تعداد شعب اخذ رای در مشهد با هزار و 520 شعبه است.
وی ادامه داد: همچنین تعداد 3 هزار و 18 شعب ثابت در استان جانمایی و هزار و 
یک شعبه سیار هم پیش بینی شده است، از طرفی 2 هزار و 407 شعبه شهری و 

تعداد هزار و 612 شعبه روستایی مشخص شده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی با اشاره به آمار کل 
واجدین شرایط رای دهنده در استان، اظهار کرد: چهار میلیون 503 هزار و 610 
نفر کل واجدین شرایط رای دهنده در استان هستند که از این آمار دو میلیون و 

260 هزار و 482 نفر خانم و دو میلیون و 243 هزار و 128 نفر آقا هستند.
وی حضور افراد غیر مسوول در شعب اخذ رای را طبق قانون جرم اعلام کرد و 
افزود: فعالیت های انتخاباتی در حوزه تبلیغاتی نامزد های مجلس شورای اسلامی 
8 روز قبل از رای گیری از 23 بهمن آغاز و تا 24 ساعت قبل از اخذ رای ادامه 
دارد، همچنین در انتخابات مجلس خبرگان رهبری هم 15 روز قبل از اخذ رای 
داوطلبان می توانند در حوزه تبلیغات بر اساس نظارت کمیته بازرسی تبلیغات، 

فعالیت انتخاباتی خود را آغاز کنند.

بازگشت ظریف پس از سکوتی چهار روزه 

وزیر خارجه یا سپر بلا؟
رئیس  گفتگوی 
دیپلماسی  دستگاه 
مجله  با  ایران 
»اشپیگل« که در 
24 ژانویه منتشر شد، 
مجادلات  از  یکی  به 
شد.  تبدیل  ایران  روز 
ظریف  اینکه  رغم  به 
در این گفتگو، حداقل 
با  مذاکره  زمینه  در 
جدیدی  چیز  آمریکا، 
نگفت، اما بسیاری از محافل محافظه 
کار از ظریف به خاطر منتفی نداستن 
امکان مذاکره با آمریکا انتقاد کردند. 
وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به این 
سوال خبرنگار اشپیگل که آیا بعد از 
ترور سردار قاسم سلیمانی، شما امکان 
مذاکره با آمریکا را منتفی می دانید؟ گفته 
بود: »خیر، من هرگز منتفی نمی دانم 
به شرط اینکه آنها رویکردشان را تغییر 
دهند و واقعیت ها را بشناسند. از نظر ما، 
مهم نیست که چه کسی در کاخ سفید 
نشسته است. مهم، طرز رفتار آنهاست. 
دولت ترامپ می تواند گذشته خود را 
تغییر دهد، تحریم ها را بردارد و به میز 
مذاکره بازگردد. ما هنوز سر میز مذاکره 
نشسته ایم. آن ها بودند که }میز مذاکره 
را{ ترک کردند. آمریکا، ضرر بزرگی به 
مردم ایران زد. روزی خواهد آمد که 
آن ها مجبور خواهند شد این را جبران 

کنند. ما صبر زیادی داریم.«
این اظهارات بسیار جنجالی شد. 
از مطرح کردن  رسانه های محافظه کار 
امکان مذاکره با آمریکا بعد از ترور 
سردار سلیمانی، به شدت انتقاد کردند. 
بیانیه  امور خارجه  در مقابل، وزارت 
نسبتا مفصلی صادر کرد و ضمن توضیح 

راهبرد دستگاه دیپلماسی ایران برای 
کاهش فشار های خارجی، اعلام کرد که 
ایده مذاکره با آمریکا در چارچوب برجام، 
تصمیم »نهاد های فرادستی« است که 
از آن اطلاع ندارند. همزمان  منتقدان 
با این جدال، برخی ادعا می کنند که 
در دولت حسن روحانی درباره سیاست 
خارجی اختلاف بروز پیدا کرده است. 
در همین رابطه، حجت الاسلام و 
المسلمین، مهدی طائب، فرمانده قرارگاه 
عمار، طی یک سخنرانی در قم، با بیان 
اینکه میان روحانی و ظریف تعارض 
وجود دارد، مدعی شد که »ظریف 
از روحانی خسته شده است.« طائب 
همچنین ادعا کرد که ظریف در دیدار با 
رهبری انقلاب گفته که مجبور به عبور 

از خط قرمز شده است. 
فراتر از این، روزنامه کویتی »الجریده« 
مدعی شد که وزیر امور خارجه، به خاطر 
انتقاداتی که پس از گفتگو با اشپیگل 
از وی شد، استعفا کرده و مصرانه از 
روحانی خواسته است که این استعفا را 
قبول کند. این روزنامه، حتی مدعی شد 
پس اینکه روحانی با استعفای ظریف 
مخالفت کرد، بین دو طرف تنش لفظی 
الجریده،  ایجاد شد. براساس روایت 
ظریف احساس می کند که بعد از گفتگو 
با اشپیگل قربانی شده و دولت از وی 

دفاع نمی کند.
ظریف در گذشته نیز سابقه استعفا داشته 
است. او اوایل اسفند ماه 1397، با انتشار 
یک پست اینستاگرامی، استعفای خود را 
اعلام و از »ناتوانی برای ادامه خدمت« 
عذرخواهی کرد. همان زمان، در برخی 
گزارش های رسانه ای ادعا شد که ظریف 
به خاطر عدم اطلاع از سفر ناگهانی بشار 
اسد، رئیس جمهور سوریه، به ایران، 

آزرده خاطر شده بود. اما اینبار داستان 
متفاوت است. از اواخر ماه ژانویه، ظریف 
در بحبوحه انتقادات تند از وی، سکوت 
اختیار کرد. او به مدت چهار روز هیچ 
توئیتی منتشر نکرد. امری که گمانه ها 
در خصوص رنجش وزیر امور خارجه 
را تقویت کرد. با این حال، ظریف روز 
دوشنبه با حضور در دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران 
)دافوس( و نیز دیدار با جوزپ بورل، 
هماهنگ کننده عالی سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، مجددا فعالیت های عمومی 
خود را از سر گرفت. به نظر می رسد دلیل 
مکدر شدن خاطر ظریف این است که 
وی با وجود اجرای سیاست های کلی 
نظام، با انتقادات تندی مواجه می شود. 
وزارت امور خارجه بار ها گفته که مذاکره 
با آمریکا در صورت بازگشت این کشور 
به برجام و رفع تحریم ها، سیاست 
نهاد های فرادستی است و وزیر خارجه 

این سیاست را اجرا می کند. سید عباس 
خارجه،  امور  وزارت  موسوی، سخنگوی 
روز دوشنبه )14 بهمن( در اظهاراتی 
که ظاهرا مراد از آن ها پاسخ دادن به 
منتقدان است، اعلام کرد حرف ظریف، 
حرف نظام است و مذاکره با آمریکا در 
نیست.  تازه ای  برجام، حرف  چارچوب 
موسوی با تاکید بر اینکه کارنامه و 
عملکرد ظریف در طول این 40 سال 
برای همه روشن است، گفت: »ایشان 
هر نظری که داشته باشند مجری نظرات 
مقامات عالی کشور هستند و حرف نظام 
و جمهوری اسلامی ایران را در عرصه  

بین المللی مطرح می کنند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
»حرف ما این است که جمهوری اسلامی 
ایران هیچ گونه مذاکره دوجانبه ای با 
آمریکا نخواهد داشت و آنچه که نظام بر 
آن تاکید دارد و وزیر امور خارجه اعلام 
کرده این است که آمریکا باید به برجام 

برگردد و به شرایط قبل از سال 2017 
بازگردد و تحریم های یک جانبه ای که 
علیه ایران اعمال کرده لغو کند در آن 
صورت اگر خسارت های وارد شده را 
جبران کند می تواند در قالب مذاکرات 
ایران با طرف های برجام در گوشه ای 
بنشیند و وارد مذاکرات در قالب 1+5 
شود. آنچه که مطرح شد حرف تازه ای 
نیست و بار ها از زبان مقامات جمهوری 

اسلامی ایران بیان شده است.«
ظریف مجددا به عرصه عمومی 
بازگشته است. او و وزارتخانه تحت 
امرش هنوز همان استراتژی که در 
گفتگو با مجله اشپیگل مطرح شد را 
دنبال می کنند. اظهارات روز دوشنبه 
موسوی نیز این را تایید می کند. اما 
باید منتظر ماند و دید که آیا بحث و 
جدل درباره نوع مذاکره با آمریکا به 
همین مورد ختم می شود یا اینکه بار 

دیگر شروع خواهد شد.
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511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)6651(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان 
محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک 
متقاضایان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 12 پلاک 15 اصلی 1- 144 فرعی اقای ناصر 
رشید ابادی فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 95/49 مترمربع 
واقع در اراضی گذر لنج اباد خریداری از مالک رسمی اقای عبدالقریش آمارلو برابر رای شماره 
139860306005006651  2- 144 فرعی خانم فاطمه سرچاهی فرزند آدینه محمد نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 68/24 مترمربع واقع در اراضی گذرلنج اباد خریداری از مالک 
رسمی اقای صفرعلی رودی برابر رای شماره 139860306005006655 .لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند 
و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت 
اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/16   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
****************************************

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)6156(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005006156 
مورخ 98/10/10  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض اقای حسین برزنونی فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
دامداری به مساحت 2250 مترمربع از پلاک شماره 1 اصلی واقع در اراضی کلاته کارجی سفلی بخش 
8 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای رضا قلی برزنونی محرز گردیده است.لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/16   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*******************************************
511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  )6646(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
139860306005006646 مورخ 98/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای رحمت اله رفیعان فرزند 
محمد  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 26/10 مترمربع از پلاک شماره 165 
فرعی از 233 اصلی واقع در اراضی سیان بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی اقای باقر فغفوریان فرزند علی اصغر محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/16   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
**********************************************

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )6682(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
139860306005006682 مورخ 98/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم الهه خواجویی فرزند 
حمزه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 250 مترمربع از پلاک شماره 26 
فرعی از پلاک شماره 26 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای امیر بهزادمنش فرزند حبیب اله محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/1 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/16   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

***********************************************

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6521(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005006521 مورخ 98/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض خانم معصومه بیاتی فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 67/90 مترمربع از پلاک شماره 68 فرعی از 232 اصلی واقع در اراضی نجف اباد بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اولین هارتونیان محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 

ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/16   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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نقشکسبوکارهایکوچکومتوسطدر
توسعهاقتصادی

مجید پوراکبر
رئیس هیئت مدیره یک شرکت دانش بنیان

توسعه  موتور محرکه  عنوان  به  متوسط  و  وکارهای کوچک  ایجاد کسب  و  کارآفرینی 
اقتصادی و اجتماعی، نقش اساسی درفرایند توسعه جوامع دارند. از آنجا که نمی توان اثر 
کسب وکارهای کوچک و متوسط را در رشد اقتصادی کشورها نادیده گرفت، برای پیشرو 
بودن در این امر، کشورها اقدام به سیاست گذاری و برنامه ریزی های بلند مدت کرده و 
مشوق ها و شرایطی را به وجود می آورند تا از پتانسیل سازنده کسب وکارهای کوچک و 

متوسط برای رسیدن به رشدی پایدار استفاده نمایند.
توسعه کسب وکارهای کوچک و متوسط، رمز توسعه اقتصادی دهه آینده است. بررسی ها 
نشان داده است که کسب وکارهای کوچک و متوسط از طریق چهار کانال کارآفرینی، 
نوآوری و تغییر فناوری، پویایی صنعت و در نهایت ایجاد فرصتهای شغلی و افزایش درآمد 
بر اقتصاد جهانی تاثیرگذارند. در دو دهه اخیر تغییرات محتوایی و کیفی بسیار زیادی در 
بازارهای جهانی رخ داده است؛ و ماهیت کسب و کارها تغییراتی اساسی کرده است؛ به 
موازات آن، دوره تولید محوری به انتهای حیات خود رسیده و دوره مشتری محوری در 
حال شکلگیری است. تولیدکنندگان صنعتی، با هدف استفاده بهینه از امکانات و جلوگیری 
از هدر رفتن منابع با ارزش، تمهیداتی اندیشیده اند که نتیجه آن تغییر در ساختار صنعتی 
خواهد بود .یکی از مشخصات بارز و اصلی این تغییر ساختار، رشد و ترویج بیش از پیش 

کسب وکارهای کوچک و متوسط است .
کسب وکارهای کوچک و متوسط، در اکثر کشورها به عنوان عناصر مهم در پیشرفت های 
اقتصادی- اجتماعی شناخته شده اند. این کسب وکارها خصوصاً در ایجاد فرصت های 
شغلی با سرمایه گذاری های پایین، توسعه های منطقه ای، توسعه های سازمانی شرکت 
های متکی بر اصول تکنولوژی، نوآوری محصوالت و ایجاد روش های نوین، اهمیت 
بسزایی دارند. نگاهی به نظام اقتصادی- اجتماعی در بسیاری از کشورهای پیشرفته و 
نو توسعه یافته ی جهان نشان می دهد که ایجاد و حمایت از کسب وکارهای کوچک و 
متوسط یکی از اولویت های اساسی در برنامه های توسعه اقتصادی این کشورها است. این 
بنگاه-های اقتصادی علی رغم آنکه به سرمایه گذاری کمتری نیاز دارند، بازدهی بیشتری 
داشته و در ایجاد اشتغال، ایجاد بستر مناسب برای نوآوری و اختراعات و افزایش صادرات 
این کشورها، نقش مهمی دارند. در بسیاری از کشورها این بنگاه ها، تامین کنندگان اصلی 
اشتغال جدید، مهد تحول و نوآوری و پیشرو در ابداع فناوری های جدید بوده اند. از سوی 
دیگر این کسب وکارها به دلیل ویژگی های منحصر به فرد خود می توانند از جاذبه های 
فراوانی برای بخش خصوصی برخوردار باشند، که این امر بسته به شرایط داخلی اقتصادی 
کشورها قوانین و سیاست های حمایتی در کشورهای مختلف به عنوان الگویی موفق برای 

توانمند سازی علمی و صنعتی معرفی شده است .
در همین راستا امروزه اصلاحات اقتصادی از نوع تشکیل و راه اندازی کسب وکارهای 
عنوان  به  توسعه  درحال  ویژه کشورهای  به  از کشورها  بسیاری  در  متوسط  و  کوچک 
یک رویکرد راهبردی محسوب می شود و لزوم تغییر نقش دولت، توانمندسازی بخش 
خصوصی، رقابت پذیری اقتصاد و تعامل با قواعد جهانی سازی و ... سیاست گذاری های 
مبتنی بر آزادسازی اقتصاد وتقویت بخش خصوصی را جهت توسعه فعالیت های اقتصادی 

ضرورت می بخشد.
ایجاد و حمایت از کسب وکارهای کوچک و متوسط یکی از اولویت های اساسی در برنامه 
های توسعه اقتصادی در بسیاری از کشورهای پیشرفته و در حال توسعه می باشد. بنگاه 
های اقتصادی کوچک و متوسط در ایجاد اشتغال، و فراهم کردن بستر مناسب برای 
نوآوری و افزایش صادرات نقش مهمی دارند. این قبیل از کسب وکارها از انعطاف پذیری 
بیشتری برخوردارند و کارآفرینی و خالقیت بیشتری در آنها صورت می پذیرد. به عبارت 
دیگر کسب وکارهای کوچک و متوسط راحت تر می توانند خود را با تغییرات پرشتاب 
محیطی منطبق کرده و نسبت به عوامل اقتصادی و سیاسی سریعتر واکنش نشان دهند و 

ریسک کمتری را نسبت به شرکت های بزرگ متحمل می شوند .
تحوالت پیچیده و سریع چند دهه اخیر و نیز شتاب گیری روند جهانی شدن موجب شده 
است تا جوامع گوناگون تالش کنند تا بیش از پیش خود را برای پذیرش تحول آماده کنند. 
آنچه که تا چند دهه پیش به عنوان یک امتیاز اقتصادی تلقی می شد، عبارت بود از برپایی 
و فعال نگهداشتن کسب وکارهای بزرگ و چنین استدالل می شد که هرچه این کسب 
وکارها بزرگتر باشند، اقتصاد پویاتر و قدرتمندتر می گردد. اگرچه این تفکر طی چندین 
دهه رونق گرفت و برپایه آن شرکت های غول پیکری هم پدیدار شدند؛ ولی تحوالت اخیر 
و به ویژه فشارهای جمعیتی، نوآوری های لحظه به لحظه، پیچیده تر شدن فرایندهای 
مدیریتی و تصمیم گیری، نیاز به تصمیم گیری های آنی و ضروری و تجارب حاصل از 
فعالیت های کسب وکارهای کوچک و متوسط اهمیت این بنگاه ها را نمایان ساخته است.
امروزه به منظور حمایت و مرتفع سازی مشکلاتی که این گونه کسب وکارها با آنها روبه 
رو هستند، در کشورهای مختلف قوانین و تسهیلات گوناگونی برای حمایت از آنها به 
وجود آمده است و ایجاد فضای مناسب برای کمک به رشد و توسعه آنها یکی از مسئولیت 
های اصلی دولت ها است. در کشور ما نیز برای نیل به اهداف مورد نظر اهتمام ویژه ای 

بر حمایت از این گونه واحدها در پیش گرفته شده است.
طبق تعریفی که بانک جهانی از کسب وکارهای کوچک و متوسط ارائه داده، این کسب 
وکارها به بنگاههایی اطالق می گردد که دارای حداکثر 300 پرسنل بوده و فروش کل 
سالیانه آن از 51 میلیون دلار تجاوز نکند. بر اساس تعریف ارائه شده از سوی این بانک، 

چنین کسب وکارهای را می توان به سه طبقه خرد، کوچک و متوسط تقسیم کرد.

سهل کننده های صعب العبور
 سود بالای تسهیلات، کمر تولیدکننده را می شکند

سرویس اقتصاد
تولید از مهم ترین ابزارهای پیشرفت هر 
کشوری است و هرچه در این زمینه، رشد 
بیشتری اتفاق بیفتد، پیشرفت بیشتری 
حاصل می شود. از جمله وظایف هر دولت 
هم تسهیل شرایط تولید است اما گاهی راه 
به بیراهه می رود و عواملی که قرار است 
شرایط را مساعد کند، دشواری بیشتری 
را به همراه می آورد. متاسفانه در شرایط 
فعلی کشور ما، این اتفاق به وفور مشاهده 
می شود؛ تسهیلات بانکی با سودهای 
بالا، نمونه بارزی از این سهل کننده های 
صعب العبور است که آسیبی که بر بدنه 
تولید کشور وارد می کند، برهیچ کس 

پوشیده نیست.
عضو هیئت مدیره شرکت دایان و مدرس 
گروه مکانیک و صنایع دانشگاه فنی و 
مهندسی تربت حیدریه، گفت: عوامل 
داخلی کشور، بیشترین ضربه را به اقتصاد 
وارد می کند. نوسانات بازار ارز و سود بالای 
تسهیلات، آسیب زیادی را به تولید وارد 

می کند  کمر تولیدکننده ها را می شکند. 
به گزارش صبح امروز، علی محمودی 
در گفت وگو با خبرنگار این رسانه، افزود: 
اقتصاد، سهم بسزایی را در بحث تولید ایفا 
می کند؛ قبل ازاینکه بخواهیم به وضعیت 
اقتصادی و اثری که بر شکوفایی و وجه 
مثبت آن بر تولید دارد، اشاره کنیم باید 
کم وکاستی های وضعیت کنونی را در 
نظر بگیریم که متاسفانه وضعیت فعلی 
کشور بسیار نابسامان است. یک سری 
عوامل خارجی از جمله  تحریم ها وجود 
دارد که نمی توان در این فرصت کوتاه به 
ان پرداخت اما در این بین عوامل داخلی 
بیشترین ضربه را به اقتصاد کشور وارد 
می کند. نوسانات بازار، باعث عدم وجود 
اختلاف قیمت در تولیدات می شود که این 
بزرگترین اسیب به بخش تولید است. از 
طرفی دریافت تسهیلات به خاطر سود 
بالایی که دارد، کمر تولیدکننده ها  را 

می شکند.
ایران در منابع طبیعی غنی است

وی با اشاره به پتانسیل های موجود در 
افزایش توانایی تولیدات، خاطر نشان کرد: 
اگر بخواهیم در این زمینه از فاکتور مهمی 

نام ببریم، باید به مواد معدنی اشاره کنیم 
که زمینه ساز بسیاری از تولیدات ملی ما 
تولیدکننده های  اولیه  مواد  درواقع  هستند؛ 
ما، همین منابع طبیعی است، که کشور ما 
در این زمینه فوق العاده غنی می باشد. اما 
متاسفانه یک سری کم و کاست، در بحث 
فراوری این مواد اولیه اتفاق می افتد و به 
اتفاق می افتد که این  دلایلی،خام فروشی 
خود باعث عدم استفاده درست از پتانسیل 
موجود در کشور و نیروهای انسانی 

متخصص شده است.
محمودی ادامه داد: در همه جای 
دنیا همواره دانشجوهای ایرانی جزو 
دانشجوهای برتر دانشگاه خودشان هستند. 
متاسفانه این ذهنیت که بخواهیم بگوییم 
تمام دانشجوهای نخبه ما، از کشور خارج 
می شوند، صحیح نیست و ایرانی ها از لحاظ 
تخصص علمی می توانند به درجات عالی 
برسند و با داشتن نیروهای متخصصی که 
کشور حضور دارند، بدون شک می توانند در 

عرصه تولید بسیار موفق باشند.
عضو هیئت مدیره شرکت دایان در رابطه 
با مشکلات واردات، بیان کرد: با این 
وضعیت تسهیلات، متاسفانه با مشکلات 
زیادی در بخش واردات مواجه هستیم؛ 
با هزینه  واردات محصولات بی کیفیت 
پایین تر و از طرفی هزینه بالای تولید، 
توان رقابت را از تولیدکننده می گیرد. چرا 
که هزینه های تولید، با توجه به وضعیت 
اقتصادی فعلی با محصولات بی کیفیتی 
که با قیمت پایین، وارد کشور می شوند غیر 
قابل قیاس است و متاسفانه جلوی واردات 
هم گرفته نمی شود چون این محصولات 

برای واردکننده بسیار سودآور است.
تاثیر نوسانات ارز بر صادرات

وی با اشاره به تاثیر نوسانات ارز بر 
صادرات، اضافه کرد: در بخش صادرات، 
علاوه بر تحریم ها مشکلات دیگری هم 
داریم. همانطور که می دانید هر روز قیمت 
ارز تغییر می کند و این نوسانات باعث 
می شود زمانی که مشتری خارجی بخواهد 
حجم بالایی از محصولات ایرانی را 
سفارش دهد، با توجه به این که حجم بالا 
نیاز به زمان زیادی نیز دارد و در این زمان 
ممکن است به دلیل تغییر قیمت ارز، کانتینر 

اول اجناس با کانتینر دوم تفاوت قیمت 
داشته باشد. در قراردادی که بین شرکت ها 
و مشتری خارجی ثبت می شود نوسان 
قیمت ارز در نظر گرفته نمی شود و این خود 
باعث می شود که تولید کننده داخلی نتواند 

جوابگوی نیازهای زیاد مشتری خارجی 
باشد. محمودی در ادامه گفت: به همین 
دلیل بخش صادرات علاوه بر تحریمات، 
با مشکلات زیادی درگیر است؛ صادرات 
در حال کاهش است و یک نیروی محرکه 
تولید در بحث نرم افزاری سرمایه وجود 
دارد و سرمایه گذار تا وقتی که نداند زمینه 
برای صادرات فراهم است به خودش اجازه 
نمی دهد که در بخش تولید سرمایه گذاری 
کند. متاسفانه نمی توان گفت که چند 
شرکت خاص امکان رقابت با وارد کننده 
را ندارند و اگر میشد صادرات خوبی داشت 
بدون شک هر مقدار صادرات بیشتر باشد، 
تولید هم بیشتر خواهد بود و تولید کننده 
می تواند سود خود را کاهش دهد چراکه 
تولید بیشتری دارد. به نظر من واردکننده ها 
سود بیشتری نسبت به تولید کننده ای که 
زحمت میکشد و حتی متضرر میشود، دارند.

نقش آموزش در رونق تولید
 وی در رابطه با نقش دانشگاه ها و نظام 
آموزشی در رونق تولید، افزود: متاسفانه 
تنها چیزی که رابط بین صنعت و دانشگاه 
است یک اتاق به نام ارتباطات صنعت  و 
معمولا با در بسته است و این امکان برای 
دانشجوها که بتوانند مستقیم با صنعت 
در ارتباط باشند وجود ندارد درحالیکه در 
بخش کارآموزی می توانند خیلی توانمند 
سازی کرده و دانشجوها را به صنعت 

اضافه کنند. درحال حاضر، دانشجویان 
فقط توانایی حل معادله دارند؛ اگر دانشجو 
به صنعت اشراف پیدا کند، خیلی می تواند 

در بخش صنعت کمک کننده باشد. 
محمودی در پایان اضافه کرد: فرصت 
های مطالعاتی می تواند خیلی هدفمندتر 
باشد. فرصت های مطالعاتی فعلی که به 
دانشجوی دکتری تعلق می گیرد، بیشتر 
به فضایی برای خروج دانشجو از کشور 
تبدیل شده است. دانشجو به جای کسب 
تجربیات و استفاده از آن در داخل کشور، 
در تلاش است تا از فرصت پیش آمده 
برای فراهم کردن شرایط زندگی در آن 
کشور در دوران بعد از تحصیل، استفاده 
کند.در کشورهای خارجی، صنایع معتبر 
خودروسازی و منابع مالی را در اختیار 
دانشجوها و دانشگاه ها قرار می دهند که 
در حوزه خود، برای دانشگاه، برون سازی 
کنند و از طرف دیگر نیز هزینه ای را به 
این  پرداخت می کنند؛ دانشگاه  دانشگاه 
هزینه را به استاد تحویل داده و استاد 
نیز بین دانشجوها به عنوان کمک هزینه 
تقسیم می کند درحالیکه در کشور ما 
نهایت کاری که برای دانشجوی دکتری 
انجام می دهند، پرداخت وام است. ما باید 
در بخش اموزش تغییرات اساسی انجام 
دهیم و صنعت و امید را به دانشگاه ها 

تزریق کنیم.
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طرفی هزینه بالای 
تولید، توان رقابت 
را از تولیدکننده 
می گیرد

معیارزیباییبینیچیست؟
روش های زیاد و تخصصی برای ارزیابی زیبایی بینی و تناسب آن با دیگر 
اجزای صورت وجود دارد اما به طور کلی وقتی بینی در تناسب و هارمونی 
با دیگر اجزای صورت باشد، می توان به زیبایی آن رای مثبت داد. حسین 
حامدی جراح و متخصص گوش و حلق و بینی و جراحی سروگردن 
درخصوص خطرات تزریق بوتاکس می گوید: اگر این کار توسط پزشک 
مجرب و با دوز صحیح دارو انجام شود و مراقبت های قبل و بعد آن به 
طور صحیح رعایت شود، هیچ عارضه ای ندارد و برای درمان بیماری های 

بسیار و زیبایی صورت و گردن استفاده می شود؛ البته این روش موقت است اما با رعایتی نکاتی می توان 
ماندگاری آن را افزایش داد، ازجمله: حفاظت نقطه تزریق در مقابل نور خورشید، خودداری از خوابیدن 
و خم کردن سر به مدت 7 ساعت، عدم لمس وماساژ ناحیه تزریق، خودداری از شستن صورت به مدت 
4 ساعت، عدم استعمال الکل و دخانیات به مدت 3روز پس از تزریق. حامدی بوتاکس گردن را بسیار 
حساس می داند و ابراز می کند: افراد بین سنین 18 تا 70سال می توانند تزریق بوتاکس را انجام دهند 
و نتیجه مطلوب آن را بین یک تا دو هفته ببینند. وی در رابطه با تزریق فیلر در تیغه بینی به منظور 
اصلاح فرم آن می گوید: این روش موقتی بوده و حتما باید توسط پزشک و فرد آشنا به آناتومی عروق 

بینی انجام شود تا عارضه ای برای فرد نداشته باشد. 

اهمیتضریبایمنیدرشهربازی
امروزه شهربازی  به یکی از مهم ترین تفریحات هر خانواده تبدیل شده و شهربازی های 
سرپوشیده به دلیل وجود بازی های کامپیوتری از طرفداران بیشتری برخوردارند. 
شهربازی سرزمین عجایب با بهره گیری از امکانات مدرن، استانداردهای جهانی و 
بالاترین ضریب ایمنی با بیش از 140 دستگاه و 12 سال سابقه، در شهر مشهد 
فعال است. دستگاه های بازی این مجموعه مدرن و متنوع و متناسب برای تمام 
گروه های سنی است. مدیریت مجموعه تفریحی سرزمین عجایب در رابطه با طراحی و 
دکوراسیون منحصر به فرد این مجموعه، گفت: شهربازی سرزمین عجایب با مساحتی 
بالغ بر 4500 متر مربع توسط شرکت کی سی سی بلژیک طراحی شده و سنبل و نماد 

قاره ها در کلیه المانهای دکوراتیو و نقاشی های دیواری شهربازی  کاملا مشهود است و از حیث کانسپت و طراحی، داستان 
مربوط به سفر کاراکتر و نماد شهربازی )شنگول( در این قاره ها است. امیر هاشمی، شهربازی سرزمین عجایب را اولین و 
تنها دارنده گواهینامه کیفیت مدیریت، در شهربازی های سرپوشیده کشور دانست و ابراز کرد: این مجموعه، اولین و تنها 
دارنده پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی از سازمان ملی استاندارد است و با توجه به طراحی و ساخت تجهیزات 
توسط شرکت های اروپایی، کلیه الزامات مربوط به استانداردهای یورو )مرتبط با شهربازی های سرپوشیده ( را پوشش 
می دهد.وی خاطرنشان کرد: دسته بندی بازی های شهربازی شامل)بازی های ویدیوئی، جایزه ای، شبیه سازها، بازی های 

رومیزی، بازی های گروهی، بازی های رقابتی_مسابقه ای، بولینگ، سینما و ...( و مناسب همه رده های سنی می باشد.

همراه با پزشک همراه با کارآفرین

آدرس مطب: احمدآباد، عارف4، ساختمان20، طبقه سوم
09035187959  - 05138443895

آدرس: الماس شرق، طبقه سوم و چهارم
05137113327
sarzamin.ajayeb

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از 
اصلاح مکانیسم پرداخت یارانه بنزین در 

جریان بررسی بودجه سال ۹۹ خبر داد.
علی اکبر کریمی با انتقاد از سازوکار 
دولت در پرداخت کمک معیشتی، گفت: 
مراجعات به نمایندگان به دلیل عدم 
دریافت کمک معیشتی بسیار است زیرا 
افرادی که از درآمدهای ناچیزی برخوردار 
هستند، نیز نتوانستند یارانه بنزین دریافت 

کنند.
ملاک های پرداخت یارانه بنزین به 

تجدیدنظر نیاز دارد
افزود:  مجلس،  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
شاخص ها و معیارهایی که برای تشخیص 
افراد مشمول دریافت یارانه بنزین بیان 
می شود، دقیق نیست و نمی توان با 

استفاده از این ملاک ها وضعیت مالی مردم 
را ارزیابی و یارانه به آن ها پرداخت کرد.

وی با بیان اینکه با شاخص های فعلی 
علیرغم اینکه برخی نیازمند دریافت یارانه 
بنزین هستند، اما از آن محروم می شوند، 
اظهار کرد: دولت باید در ارزیابی وضعیت 

مالی مردم دقت بیشتری داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس دهم 
محروم کردن مردم از مکانیسم اعتراض 
برای عدم دریافت یارانه بنزین و نحوه 
رسیدگی به این اعتراض را ظلم مضاعف 
خواند و اضافه کرد: وجود دبیرخانه 
برای پاسخگویی به اعتراضات مردم در 
فرمانداری ها و ادارات وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در استان ها از الزامات است.

اقتصادی مجلس شورای  عضو کمیسیون 

اسلامی ادامه داد: در یکی از مواد قانون 
پیش بینی  کمیسیونی  یارانه ها،  هدفمندی 
شده که افرادی که مستحق دریافت یارانه 
بوده اما از دریافت آن محروم هستند، 
می توانند اعتراض کنند و این کمیسیون 
موظف به رسیدگی به این اعتراضات است.
گروکشی برای پرداخت کمک معیشتی 

با تهدید به قطع یارانه نقدی
کریمی با بیان اینکه مکانیسم مشخصی 
برای اعتراض به عدم دریافت کمک 
معیشتی وجود ندارد، تصریح کرد: در 
جریان بررسی بودجه سال ۹۹ ساز و کار 
قانونی و مناسبی برای پرداخت یارانه 

بنزین پیش بینی می شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: تهدید دولت 

به قطع یارانه های نقدی در صورت 
اعتراض برای عدم دریافت کمک 

 معیشتی نوعی گروکشی و تضییع حقوق
 مردم است.

گروکشی برای پرداخت یارانه معیشتی 
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عضو کمیسیون بهداشت با اشاره به اینکه گزارشی مبنی بر کاهش بودجه بیماران خاص نداشتیم، 
گفت: به دلیل جداگانه بودن ردیف های بودجه بیماران خاص، برداشت اشتباه درباره کاهش بودجه 
بیماران خاص ایجاد می شود.بهروز بنیادی، در رابطه با وضعیت بودجه بیماران خاص در سال 99 
گفت: بودجه بیماران خاص در ردیف های مختلف حوزه دارویی، معاونت درمان و وزارت بهداشت 
و هیئت امنای ارزی اختصاص پیدا می کند. به دلیل جدا بودن ردیف ها در سال گذشته هم موضوع 
کاهش بودجه بیماران خاص مطرح شد و پس از برگزاری جلسه و تجمیع ردیف ها مشخص شد 
که اعتبارشان کاهش پیدا نکرده است. وی، با بیان اینکه وزارت بهداشت در خصوص کاهش 

اعتبار بیماران خاص گزارشی به کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ارسال نکرده است، ادامه داد: 
باتوجه به افزایشی که امسال کل بودجه و ردیف های مختلف داشته، اعتبارات مربوط به بیماران 
خاص هم با دید بهتری لحاظ شده است. وی با اشاره به اینکه کمیسیون بهداشت در طول این 
سالها همواره تلاش کرده ازحقوق بیماران خاص دفاع کند، افزود: بسیاری از خانواده های بیماران 
خاص اعم از ای بی، گوشه، بیماری اس ام ای ، ام اس، نقص ایمنی و ... دعوت شدند تا با حضور 
در کمیسیون بهداشت مشکلات خودشان را مطرح کنند و ازطرفی تلاش شد در کمیسیون تلفیق 

نیز همانند سال گذشته از آنها حمایت شود.

گزارشیمبنیبر
کاهشبودجهبیماران
خاصنداشتیم

روز گذشته مراسم تودیع و معارفه مدیران عامل سازمان 
انتقال خون خراسان رضوی با حضور مدیرعامل 
سازمان انتقال خون ایران، ریاست دانشگاه علوم 
پزشکی و جمعی از مسئولان استانی برگزار و از 
زحمات دکترحمیدرضا اسامی تقدیر به عمل آمده و 
دکتر مجید عبدالهی به عنوان مدیرکل جدید انتقال خون 

خراسان رضوی معرفی شد.
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران در این مراسم 
بیان کرد: موضوع اهدای خون در استان شش میلیون 
و ۴۰۰ هزار نفری خراسان رضوی که سالانه حدود ۳۵ 
میلیون جمعیت زائر و مسافر نیز دارد، از اهمیت به سزایی 

برخوردار است.
دکتر پیمان عشقی با بیان اینکه مسائل مالی، خستگی نیروی انسانی و 
مدیران ذیربط، بر کاهش شاخص اهدای خون در خراسان رضوی موثر 
است، ادامه داد: مردم اعتماد زیادی به سازمان انتقال خون دارند اما متاسفانه 

شاخص های اهدای خون در دو سال قبل در وضعیت نسبتا بهتری قرار داشت 
و از سال 97 به بعد رتبه اهدای خون از جایگاه پنجم به جایگاه بیست و 
پنجم تنزل پیدا کرده است.وی با اشاره به اینکه استان خراسان رضوی از 
توانمندی بالایی برای ایجاد و تاسیس نخستین »پالایشگاه پاسمای خون« 
در کشور برخوردار است، تصریح کرد: امیدواریم نخستین پالایشگاه پاسمای 

خون در ایران با حمایت آستان قدس رضوی در خراسان رضوی و مزین به 
نام مبارک حضرت ثامن الائمه علی بن موسی الرضا )ع(تاسیس شده و در این 

زمینه به فعالیت بپردازد.
دکتر حمیدرضا اسامی مدیرکل پیشین انتقال خون خراسان رضوی نیز 
با بیان این نکته که با وجود حیاتی بودن فعالیت سازمان انتقال خون، این 
نهاد با مشکاتی چون بودجه و اداری روبرو است و جایگاه آن در کشور 
مناسب به نظر نمی رسد، بیان کرد: کارکنان پرتاش سازمان انتقال خون 
در این استان با وجود مشکات بسیار تاکنون ۴۶۰ هزار کیسه پاسمای 
خون تولید کرده اند که اقدامی بزرگ در حوزه انتقال خون محسوب می شود 
و طبیعتا اختصاصی شدن درآمدهای سازمان انتقال خون گامی موثر در رفع 
مشکات گریبان گیر این سازمان است.در ادامه این برنامه دکتر عبداللهی 
مدیر عامل جدید سازمان انتقال خون نیز با قدردانی از مدعوین و مسئولین 
اذعان داشت: فعالیت همکاران قبلی جای تقدیر دارد و بنده نیز در راستای 
اهداف و سیاست های تبیین شده سازمان، با شما بیعت می کنم که همیشه 
یار و فرمانبردار بوده تا شاهد ارتقا سازمان انتقال خون خراسان رضوی باشیم.

خراسان رضوی مستعد تاسیس نخستین پالایشگاه پلاسمای خون

آئین تکریم از دکتر محمود روحانی برگزار شد؛

نخبه ملی، مردی از شهر ما
آئین  گذشته  روز 
نکوداشت دکتر 
روحانی،  محمود 
استاد برجسته و 
دانشگاه  پیشکسوت 
علوم پزشکی مشهد، 
با همکاری بنیاد 
نخبگان استان خراسان 
دانشگاه  و  رضوی 
مشهد  پزشکی  علوم 
و به منظور پاسداشت 
تلاش ها و مجاهدت های علمی و عملی او 
در عرصه های علمی، فرهنگی، سیاسی و 
اجتماعی با حضور جمعی از مسئولان استانی 
و کشوری، اعضای هیات علمی و کارکنان 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد.
چاپ دومین اثر دکتر روحانی در زمینه 

قرآن پژوهی
در این مراسم دکتر محمد حسین بحرینی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
تقدیم لوح تقدیری به افسانه شریعتی، 
همسر دکتر روحانی، به قدردانی از زحمات 
و همراهی های صمیمانه وی پرداخت و در 
ادامه برنامه، در رابطه با شخصیت برجسته 
دکتر روحانی گفت: دکتر روحانی، سال های 
پیش از انقلاب و بعد از آن به کشورمان 
خدمت کرده و در ارتقا سطح کیفی علم 
پزشکی نقش به سزایی داشته است. کتاب 
»المعجم« که یکی از بزرگترین آثار ماندگار 
ایشان به شمار می رود، در بسیاری از 
کشورهای جهان مورد توجه قرار گرفته است.

دکتر بحرینی ادامه داد: تلاش های دکتر 
روحانی در عرصه های قرآن پژوهی در دیگر 
کشورها بیشتر از داخل شناخته شده است، به 
گونهای که در بسیاری از کرسیهای قرآن 
پژوهی خارج از کشور اعم از اسلامی و 
غیر اسلامی، از آمریکا تا مصر نام وی را 
ماندگار کرده است. برای خانواده دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، جای بسیار خرسندی 
دارد که به زودی دومین اثر دکتر روحانی در 
زمینه قرآن پژوهی، پس از 40سال زحمات 
ایشان، توسط انتشارات دانشگاه به چاپ 

خواهد رسید.
پتانسل خراسان رضوی در پرورش 

نخبگان
دکتر محسن شاه رضائی مدیرکل دفتر 
الگوسازی و تکریم بنیاد ملی نخبگان کشور 
نیز ضمن یادآوری تلاشهای این بزرگمرد 
عرصه علوم پزشکی بیان کرد: علمای 
علم تربیتی و روانشناسی معتقدند یکی از 
ابزارهای موفقیت جامعه، نشان دادن انسانها 
و الگوهای موفق است. افرادی مانند دکتر 
روحانی، الگویی برای جوانان است که باید از 
تجربیات امثال او استفاده کرد. چراکه برای 
رسیدن به این جایگاه، مسیری طولانی را 

طی کرده است.
مدیرکل دفتر الگوسازی و تکریم بنیاد ملی 
نخبگان کشور ضمن اهدا لوح »ارج نامه« به 
ایشان، به قرائت پیام مقام عالی بنیاد علمی 
نخبگان پرداخت و با بیان اینکه خراسان 
رضوی پتانسیل زیادی در پرورش افراد 
نخبه دارد افزود: یکی از اهداف تکریم این 

بزرگان، فراهمسازی زمینه حضور این اساتید 
در جامعه علمی است تا سایرین نیز بتوانند از 
تجربیات آنها استفاده کنند و ما خوشحالیم 
که دکتر روحانی به این جایگاه دست پیدا 
کرده و برای خطه خراسان رضوی افتخارات 

زیادی به بار آورده است.
دانشگاه، محلی برای توسعه کشور

در ادامه این برنامه دکتر بهرامی از اساتید 
برجسته و عضو هیات علمی پیشکسوت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در بخشی 
از صحبتهای خود بیان کرد: دانشگاه نه تنها 
محلی برای آموزش علم، بلکه محل توسعه 
کشور است و طبیعتا باید بتواند افرادی مثل 
دکتر روحانی را تربیت کند.. دکتر محمود 

روحانی علاوه بر جایگاه علمی برجسته در 
صراحت لهجه، شجاعت، وقت شناسی و 

همچنین اخلاق الگوی خوبی هستند.
توجه ویژه به پژوهش قرآنی

دکتر جعفر یاحقی عضو هیات علمی دانشگاه 
فرودوسی با بیان اینکه دکتر روحانی پیوند 
دهنده ادبیات و پزشکی هستند بیان کرد: 
بخش شیرین زندگی من دوستی و ارتباط 
دیرین با ایشان است که در تمام این سالها 
ادامه داشته است. برای جامعه ما باعث 
افتخار است که فردی، در چنین جایگاه 
بلندمرتبه علمی به پژوهش قرانی نیز توجه 

خاص داشته است.
فروتنی بارز دکتر محمود روحانی

در پایان این مراسم دکتر محمود روحانی 
ضمن ابراز قدردانی از حضور مدعوین و 
سخنان اساتید برجسته حاضر در مرلسم به 
بیان تجربیات و خاطرات خود در این سالها 
پرداخت و در بخشی از صحبتهای خود بیان 
کرد: سخنرانان آنقدر به من لطف داشتند، که 
دچار احساس شدم و نمیدانم چطور جواب 
محبتهای آنها را بدهم و در پاسخ لطف آنها، 
تنها میتوانم به این شعر اکتفا کنم که »من 
خسی بی سروپایم که به زیر افتادم، او که 

میرفت مرا هم به دل دریا برد«
این مراسم با اهدای تقدیرنامه و لوح از این 
نخبه کشوری و استاد برجسته بینالمللی پایان 

یافت.

معاوندادستانعمومیوانقلابمرکزاستانخراسانرضویخبرداد:

تشکیلشعبویژهرسیدگی
بهجرائمانتخاباتی

به گزارش روزنامه صبح امروز، معاون اجتماعی، پیشگیری از وقوع جرم و حفظ حقوق 
عامه دادسرای مرکز استان با بیان این مطلب که برابر مصوبات ستاد پیشگیری و رسیدگی 
به جرائم انتخاباتی شعب ویژه رسیدگی به این جرائم در دادسرای مشهد مشخص شده 
است گفت: با توجه به جلسات متعدد قضایی، تمهیدات لازم در جهت پیشگیری از جرائم 
و تخلفات احتمالی انتخاباتی پیش بینی شده است و امیدواریم همانند گذشته انتخاباتی 

پرشور و با حضور حداکثری مردم را شاهد باشیم.
معاون دادستان مشهد ادامه داد: اقدامات دستگاه قضایی در امر انتخابات صرفاً در جهت 
پیشگیری از کاهش تخلفات و جرائم انتخاباتی قبل، حین، و پس از فرآیند انتخابات و در 

چهارچوب وظایف قانونی است که برعهده دستگاه قضایی قرار گرفته است.
سید هادی شریعت یار گفت: بیشتر جرائم و تخلفات احصاء شده در قانون انتخابات مربوط 
به روز اخذ رأی می باشد که در همین راستا با هماهنگی ستاد مردمی معاونت پیشگیری 
استان، از ظرفیت بیش از 5000 دیده بان پیشگیری در جهت اعلام گزارش تخلفات و 
جرائم انتخاباتی در روز اخذ رأی بهره خواهیم جست، البته نگاه دستگاه قضایی تشکیل 
پرونده قضایی نیست اما با توجه به حفاظت از حقوق مردم در روز رأی گیری که در 
برگه های رأی تجلی می یابد، با تخلفات و جرائم احتمالی قطعاً بدون اغماض برخورد 

خواهیم کرد.
معاون دادستان در حفظ حقوق عامه ادامه داد: با توجه به اینکه از 24 بهمن زمان رسمی 
تبلیغات کاندیداها است قطعاً هرگونه تبلیغات چه در فضای مجازی و چه در فضای حقیقی 
قبل از این تاریخ تخلف خواهد بود و با توجه به احتمال بهره گیری کاندیداها از فضای 
مجازی جهت تبلیغات انتخاباتی، کمیته پیشگیری و رصد فعالیت های انتخاباتی در فضای 
مجازی در ناحیه هفت دادسرای مرکز استان تشکیل شده و فعالیت های انتخاباتی از هم 

اکنون مورد رصد مستمر قرار گرفته است.
سید هادی شریعت یار در پاسخ به این سؤال که عناوین مجرمانه و میزان مجازات جرائم 
انتخابات  انتخاباتی به چه نحوی است، اظهار داشت: قانونگذار در مواد مختلف قانون 
از جمله خرید و فروش  نموده است  اشاره  از جرائم  برخی  به  مجلس شورای اسلامی 
رأی، رأی دادن بیش از یکبار، تهدید و تطمیع در امر انتخابات، اخلال در امر انتخابات، 
پاره کردن یا مخدوش کردن یا معدوم کردن پوسترهای تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی در 
محل های مجاز، دیوار نویسی، فریب و اغوای مردم از طریق سوء استفاده از اعلام نظر یا 
عکس شخصیت ها و مقامات دولتی، تبلیغ علیه نامزدها و هرگونه هتک حرمت و حیثیت 
آنان، استفاده از کاروان تبلیغاتی و استفاده از بلندگو در خارج از محیط سخنرانی، توصیه به 
نوشتن اسم کاندیدای معین در ورقه رأی، دامن زدن به اختلافات قومی و مذهبی به قصد 

هدایت آراء به نفع کاندیدای خاص و ... می باشد.
وی ادامه داد: البته چنانچه اقدامات، فعالیت ها و سخنان کاندیداها دارای عنوان مجرمانه 
دیگری نیز باشد قطعاً مورد رسیدگی مجزا قرار خواهد گرفت که بدین ترتیب از کاندیداها 
درخواست می گردد در ایام تبلیغات مراقب سخنان و فعالیت های خود و هوادارانشان 

باشند.
شریعت یار در خصوص برخی از مصادیق این جرائم گفت: بیان سخنانی که ضد امنیت 
داخلی یا خارجی کشور باشد، افتراء یا نشر اکاذیب، هتک حرمت اشخاص، اخلال در نظم 
عمومی، غصب عناوین و مشاغل دولتی، جعل یا تزویر، و ... از جمله جرایمی است که 
قانونگذار در قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات برای آن مجازات تعیین نموده است.

معاون دادستان مرکز استان خراسان رضوی اظهار داشت: کلیه مدیران نهادها، ارگانها، 
دستگاه های دولتی و یا وابسته به دولت نظارت و رصد کامل نسبت به عدم هرگونه 
فعالیت انتخاباتی مجموعه تحت نظر خود در ساعات اداری را داشته باشند تا از ایجاد شائبه 

های بی مورد پیشگیری شود.
وی در پایان گفت: مدیریت شهری باید فضاهای مناسب را جهت تبلیغ کاندیداها در سطح 
شهر فراهم نماید و کاندیداها نیز در محل های اعلام شده نسبت به تبلیغ اقدام نمایند و 
همچنین فعالیت ستادهای انتخاباتی باید به نحوی باشد که مخل آرامش و آسایش و ایجاد 

ترافیک در معابر اصلی سطح شهر نگردد.

چند خطی با شهدا

نام شهید : استوار دوم ناصر مهرزاد
تاریخ تولد : 1341/03/03

محل تولد : خراسان رضوی شهرستان مشهد        
تاریخ شهادت : 1375/11/15

محل و نحوه شهادت : خراسان رضوی هنگ مرزی تایباد درگیری با اشرار مسلح
زندگی نامه : 

از شهرستان مشهد در استان خراسان رضوی به  شهید مهرزاد در خانواده ای مذهبی 
دنیا آمد. دوران کودکی و نوجوانی این دلاور غیور، در فضای معنوی، خانواده سپری شد. 
همزمان با تحصیل به امرار معاش خانواده کمک می کرد و به علت علاقه ی وافر به 
میهن عزیز به استخدام ناجا درآمد. پس از طی دوره آموزشی، به مرزبانی خراسان رضوی 
منتقل شد و در راستای حراست از مرزهای ایران اسلامی بصورت شبانه روزی به دفاع 
از مرزها می پرداخت. این مجاهد فی سیبل الله سرانجام در پانزدهمین روز از بهمن ماه 
سال 1375 در حین اجرای ماموریت و به هنگام درگیری با اشرار به فیض شهادت نائل 
گشت. از این شهید والا مقام 3 پسر و یک دختر به یادگار باقی مانده است. »روحش شاد«

خدمات و مسئولیت شهید در ناجا : 
شهید مهرزاد به عنوان نیروی پایور در مرزبانی خراسان رضوی بصورت شبانه روزی به 

پاسداری و نگهبانی از نوار مرزی میهن اسلامی مشغول بود.
فضایل و سجایای اخلاقی شهید : 

ترک  و  واجبات  انجام  به  را  باعمل صالح خود همکاران خویش  مهرزاد همواره  شهید 
محرمات دعوت می کرد. به پدر و مادر و همسر خویش احترام می گذاشت و از مومنان 
واقعی بود. این رزمنده دلیر فردی ولایتمدار عاشق نظام و انقلاب بود؛ همواره سعی می 
کرد فرزندان خود را در فضای معنوی و انقلابی تربیت کند تا آن ها در طول زندگی و 
محیط اجتماعی باعث افتخار خانواده باشند و در این زمینه از هیچ کوشش دریغ نمی کرد.

توصیه شهید : 
همرزمان عزیزم! در تمام امور نظم و انظباط و تقوای الهی را سرلوحه کارهای خود قرار 
دهید و همواره با توکل به خدا و توسل به ائمه معصومین )ع(، دشمنان اسلام و انقلاب 
انقلاب و نظام اسلامی،  اسلامی را خوار و زبون کنید. فرزندان دلبندم! بدانید که این 
صاحب دارد و صاحب اصلی آن، امام زمان )عج( می باشد و در حال حاضر پرچم این 
انقلاب و اسلام در دست ولی امر مسلمین جهان و رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( قرار 

دارد. سعی کنید پیرو و مدافع واقعی ولایت و نظام اسلامی باشید.

خبر

فرشته دانش
روانشناس

خانواده یکی از قدیمی ترین نهادهای اجتماعی و 
سنگ بنای جامعه بوده و در جوامع مختلف دارای 
نقش، پایگاه و منزلت وی ژه ای است، به گونه ای که 
هیچ جامعه بشری بدون خانواده برپا نمی ماند .از آنجا 
که خانواده واحد بنیادی جامعه اسلامی است، همه 
قوانین و مقررات و برنامه  ریزی مربوط باید در جهت 
آسان کردن تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن 
و استواری روابط خانوادگی بر پایه حقوق و اخلاق 
اسلامی باشد.مقایسه فرهنگ ها در این میان کمک 
می کند تا ما در درک روشن تراز فرهنگ اسلام در 
تشویق به تشکیل خانواده سالم و با نشاط بیشتر 
قدردان این فرهنگ غنی بوده و به گسترش آن بهتر 
بپردازیم .گسترش روزافزون استفاده ابزاری از زنان در 
تجارت و تبلیغات و ترویج فرهنگ لاابالی گری و بی 
بند و باری در غرب، استفاده ابزاری از زن در بیشتر 
تبلیغات تجاری، استفاده از القاء فرهنگ برهنگی با 
مقاصد تجاری و رونق و فروش بسیاری از مجلات و 
سایت ها منجر به سستی بنیان خانواده در غرب شده، 
این درحالی است که در مقابل ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب و تشکیل خانواده به عنوان یکی از ارکان 
مهم حفظ امنیت و حرمت زن در فرهنگ اسلامی 
است. یکی از مهم ترین علل نداشتن تمایل به ازدواج 
رسمی و تشکیل خانواده در غرب عدم اعتماد طرفین 
به یکدیگر برای ادامه زندگی است، بنابر این سعی می 
شود برای مدتی قبل از ازدواج رسمی زندگی مشترک 
داشته باشند، تا شناخت بیشتری کسب کنند که گاهی 
تا چندین سال ادامه می یابد و بیشتر آنها به جدایی 
می انجامد و زنان آسیب زیادی از این رابطه می بینند.
گاهی چندین بچه از پدران و یا مادران مختلف در 
این خانواده ها با هم زندگی می کنند. واضح است 
که چقدر عدم ثبات روحی و خطرات مسایل تربیتی 
ناشی از آن، این خانوده ها را تهدید می کند. به رغم 
حمایت سنگین قانون و پلیس از زنان در برابر ضرب 
و شتم، باز هم هر روزه تعداد زیادی مجروح و مصدوم 
در اخبار ملاحظه می شود که می توان میزان بالای 
خشم نسبت به هم به علت خیانتی که زن یا مرد به 
یکدیگر می کنند، مصرف مشروبات الکلی و مواد در 

پارتی ها و مجالس میهمانی، بی بند و باری زنان و 
مردان و نبود ترمز های مذهبی و اخلاقی در افراد 
را از علت های آن دانست.اگر چه غرب در صادرات 
فرهنگ خود به کشورهای اسلامی باعث تضعیف 
بنیان خانواده شده است. اما ترویج برخی از مسایل 
غلط از طریق رسانه ها را نیز باید به این عوامل افزود 
و تمامی مراکز فرهنگ ساز اعم از مدرسه، دانشگاه و 
رسانه های صوتی و تصویری و نوشتاری در تحکیم 
و یا تضعیف این نهاد مقدس تاثیر گذارند و لذا باید 
علاوه بر بررسی تاثیرات منفی غرب، به خوراک های 
فرهنگی نهاد های فوق نیز توجه داشت، چرا که 
چگونگی عملکرد رسانه ها می تواند در فروپاشی و یا 
تحکیم بنیان خانواده نقش تعیین کننده ای ایفا می 
کند.فرهنگ غرب مبانی مادی خود را بر رسانه ها 
حاکم کرده است و به همین جهت رسانه های غربی 
به ترویج لذت پرستی پرداخته اند و این فرهنگ که 
متأسفانه از طریق برخی رسانه های جهان اسلام نیز 
تبلیغ می شود و این معنای لیبرالیسم غربی است که 
انسان را اسیر شهوات کرده و به دروغ نام آزادی را بر 
آن نهاده است تا بنیان خانواده که امرمعنوی و مقدس 
در همه ادیان به ویژه در اسلام است را تضعیف کنند.

نتیجه تضعیف بنیاد خانواده، افزایش آسیب های 
اجتماعی و جرم در جامعه است، براین اساس افزایش 
نرخ طلاق، بالا رفتن سن ازدواج و کاهش درخواست 
برای ازدواج نشانه آن است که نهاد خانواده نتوانسته 
به درستی احساس رضایتمندی در اعضای خود به 
وجود آورد.از دیگر موضوعات اساسي مرتبط با چالش 
هاي فراروي زنان در ارتباط با امنیت اجتماعي، امنیت 
شغلي زنان است که متاسفانه هنوز تعریف مناسبي 
از اشتغال زن در جامعه وجود ندارد. در جوامع کنونی 
ما، زنان، بیش از مردان می کوشند تا با خلّاقیت، 
کار و تحصیلات دانشگاهی، شخصیت اجتماعی 
خود را افزون تر از هنجارهای مرسوم، بروز دهند.
به این جهت، ضروری است که پیشگامان اندیشه 
های دینی و فرهنگی و حتی سیاست پیشگان، به 
نقش زنان و دختران در مسیر توسعه کشور، نگاه 
واقع بینانه تری داشته باشند؛ نگاهی مبتنی بر انسان 
مداری عادلانه و شایسته سالاری.شاغل شدن زنان 
بر تعدد نقش هاي آنان که تاکنون به عنوان مادر و 

همسر ایفاي نقش مي کردند و اکنون با ورود به بازار 
کار و اشتغال در فعالیت هاي اجتماعي و اقتصادي 
جامعه نیز دخالت دارند افزوده و با بجاي گذاشتن 
اثرات قابل ملاحظه اي بر خانواده تحولات اساسي 
در روابط ایجاد نموده است. زنان شاغل به علت 
قبول مسئولیت هاي مضاعف اجتماعي و خانوادگي 
در محیط کار و خانواده همواره در معرض تنش و 
آسیب هاي روحي قرار دارند.دور شدن مادر از منزل، 
معطل ماندن وظایف خانوادگي ایجاد فاصله در 
روابط عاطفي زمینه ساز احساس نگراني و ناامني 
در مادران شاغل بوده و بر اضطراب آنان در محیط 
منزل مي افزاید، ایفاي مجموع نقش ها فعالیت زن و 
پیشرفت شغلي را براي زنان مشکل مي کند.بدیهي 
است، انتقال ناخوداگاه مشکلات کاري به محیط 
خانواده تنش هاي روحي و رواني زن را افزایش داده 
و امنیت و آرامش خانوادگي را سلب مي نماید.زنان 
بر این باورند که حتي با داشتن همسر و فرزند مي 
توانند به امورات خارج از منزل نیز اهتمام داشته 
باشند، غافل از روحیه ظریف و شکننده ي زنان که 
با کوچکترین نا ملایمت و تلنگري خدشه دار شده و 
شاکله وجودي و اجتماعي زن که مي بایست منجر 
به امنیت اجتماعي او و خانواده شود، از هم پاشیده 
و به یکباره نیست و نابود مي شود.تا زمانی که در 
حوزه زنان برنامه عملیاتی و ساز و کارهای مناسبی 
تدارک دیده نشود، روز به روز شاهد آسیب های 
بیشتری در این بخش خواهیم بود.چرا که اگر امنیت 

شغلی و رفاهی برای این افراد فراهم نشود، قطعاً 
فرزندان خانواده نیز تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.

زنان در یک احساس روانی و اضطراب دائمی ترس 
به  سر می برند و این احساس ناامنی برای هویت زن، 
خانواده و به  تبع جامعه او پیامدهای جبران ناپذیری 
به همراه خواهد داشت. واقعیت آن است که تغییرات 
نقش های زنان بیش تر و بسیار پرشتاب تر از 
تغییرات نقش های مردان بوده است و »این که 
دنیای قدیم بر گسست میان دو عرصه خصوصی و 
عمومی و در نتیجه دو نقش متفاوت بوده که یکی 
را بر عهده ی زن و دیگری را بر عهده ی مرد می 
گذاشت ولی با ورود مدرنیته، این نظم سابق به هم 
خورد و موجب اختلال در وظیفه زنان شد. اما وظیفه 
مرد همان جوری که بود دست نخورده باقی مانده 
است. بعد عینی امنیت جنبه  بیرونی دارد و به سطح 
نظارت نیروهای انتظامی و وقوع جرم و ناامنی و… 
در یک جامعه اشاره دارد.  ولی بعد ذهنی امنیت 
بیشتر به میزان ادراک و آگاهی افراد از ناامنی اشاره 
دارد و در نتیجه احساس افراد از امنیت را در نظر 
می گیرد. لذا فقر شدید زنان در کلیه سطوح عاطفي، 
اقتصادي و جنسیتي و سلامتي است که امکان 
حضور زنان در جامعه اجتماعي را سلب مي کند.

که امروزه رویکرد نابرابري جنسیتي، در تمام جوامع، 
مورد توجه جامعه شناسان و روان شناسان قرار گرفته 
است و در کشور ایران نیز مغفول نمانده، اما همیشه 

بي جواب بوده است.
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دومینجشنوارهملی
نقالیوشاهنامهخوانی

برگزارمیشود

برگزاری جشنواره نقل شاهنامه با محوریت کودکان و نوجوانان منجر 
به ایجاد انگیزه در همسالان آنان خواهد گشت و سایرین را نیز به 
یادگیری و حفظ مفاهیم شاهنامه ترغیب خواهد نمود.به گزارش صبح 
امروز، علاقمندان از دو گروه سنی 5 تا 9 سال و 10 تا 15 سال از سراسر 
ایران می توانند حداکثر تا 15 اسفند ماه 1398 فایل های تصویری از 
اجرای خود را درسایت visit.mashhad.ir بارگذاری نمایند. از بین آثار 
شرکت کنندگان در مرحله اول، پس از داوری 60 اثر انتخاب می شود.

آثار برگزیده از 25 اسفند ماه مقارن با سالروز پایان سرایش شاهنامه 
فردوسی تا 15 فروردین 99 در سایت آپارات جهت رای گیری مردمی 
قرار می گیرند .رقابت نهایی جشنواره حفظ و نقل بین المللی شاهنامه 
فردوسی در روز های 3 و4 اردیبهشت 1399ماه انجام می شود.علاوه 
بر اهدای تندیس جشنواره به هریک از منتخبین، کمک هزینه حضور 
برای شرکت کنندگان استان ها و شهرهای دیگرتا سقف 20 میلیون ریال 

تعلق خواهدگرفت.

 کارگردان نمایش زال و رودابه گفت: تئاتر زال و 
رودابه بر اساس داستان زال و رودابه شاهنامه فردوسی 
است و چیزی بر آن افزوده نشده؛ جز همان هایی 
که ریشه هایش در اصل خود داستان وجود داشته و 
بهانه ای بوده تا ابعاد مختلف شاهنامه در این داستان به 
نمایش گذاشته شودبه گزارش ایسنا، کمال الدین غراب 

در خصوص نمایش »زال و رودابه« اظهار کرد: این 
نمایش ادای دین به فردوسی است؛ چرا که فردوسی 
نقش بسیار بزرگی در احیاء زبان و ادب فارسی داشته 
است.هر چند توسط هم عصران فردوسی و به ویژه در 
دوره سامانیان تلاش هایی صورت گرفته تا زبان و ادب 
فارسی احیاء شود؛ ولی فردوسی، بزرگ ترین سهم در 

میان تلاش گران احیاء زبان و ادب فارسی را داشته است.
غراب ادامه داد: به عنوان هم کیش و هم فرهنگ 
فردوسی سعی داشتم تا با اجرای تئاتری نسبت به 
فردوسی ادای دین کنم. برای این منظور به دنبال کار 
دیگری بودم، انتخاب داستان زال و رودابه اتفاقی بود و 
توسط خانم آزاده صهبایی این کار پیشنهاد شد و آن را 

با همدیگر به متن مشترکی برای اجرا تبدیل کردیم.
یادآور می شود، نمایش زال و رودابه از امروز سه شنبه 
۱۵ بهمن ماه آغاز و تا دوم اسفندماه در محل تالار 
فردوسی مجتمع دکتر علی شریعتی جهاددانشگاهی در 
ساعت ۱۸ به روی صحنه می رود و در طی این مدت ۱۶ 

اجرا در این تالار برگزار خواهد شد.

کارگردان نمایش زال و رودابه:

ابعاد مختلف شاهنامه در نمایش »زال و رودابه« 

دراولینروزازجشنوارهفجرمشهد12
فیلماکرانشد

طبق جدول اعلامی در اولین روز از هفدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد، 12 فیلم در 6 
سینمای مشهد اکران خواهد شد.

در اولین روز از هفدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد، 12 فیلم »منطقه پرواز ممنوع«، 
»سینما شهر قصه«، »آن شب«، »کشتارگاه«، »شنای پروانه«، »تعارض«، »روز صفر«، 
»دوزیست«، »تومان«، »من می ترسم«، »خون شد« و »ابر بارانش گرفته« در 6 
سینمای شهید اصغرزاده، آفریقا، اطلس، هویزه، گلشن و ویلاژتوریست اکران شد. در 

ادامه به معرفی این فیلم ها می پردازیم.
منطقه پرواز ممنوع

 منطقه پرواز ممنوع روایت گر داستان سه نوجوان است که در حین آماده  شدن برای 
مسابقه ساخت پهپاد، با پیدا شدن یک یوزپلنگ در حوالی محل زندگی شان، وارد مسائل 

و درگیری های مختلف و مهیجی می شوند.
سینما شهر قصه

در خلاصه داستان این فیلم آمده است »داوود: سینما اونجوری نیست که شما فکر 
می کنید. شما هیچ وقت نرفتید سینما، شما از سینما فقط برای خودتون یه چیزِ سیاهِ کثیف 
ساختید. برای یه بار هم شده برید سینما و فیلم خوب ببینید. ببینید که دنیاتون چقدر 

عوض می شه آقا اردشیر: من به فکر دنیام نیستم. به فکر آخرتمم.
آن شب

»آن شب« داستان یک زوج ایرانی ساکن آمریکاست که در هتلی محبوس شده در حالی 
که وادار می شوند تا با بزرگ ترین ترس خود، در شبی بی پایان روبرو شوند...

کشتارگاه
در خلاصه داستان این فیلم آمده است »رفیق: اینجا صلیب سرخی ها بهت می گن چیتا / 

امیر: چی ؟؟ / رفیق: چیتا ... یوزپلنگ...«
شنای پروانه

در خلاصه داستان این فیلم آمده است»در جنوب شهر، شنای پروانه طوفان به پا می کند«.
تعارض

در خلاصه داستان این فیلم آمده است» احساس می کنم دیوونه شدم...یه جورایی به تمام 
دوربین های مداربسته که دارن آدم رو کنترل می کنن حساسیت پیدا کردم.. .اونقدر توی 
این ماجرا غرق شدم که احساس می کنم پشت همه این دوربینا یه نفره...یه نفر که چهار 

چشمی داره منو نگاه می کنه!«
روز صفر

روز صفر؛ فیلمی به کارگردانی و تهیه کنندگی سعید ملکان و نویسندگی سعید ملکان و 
بهرام توکلی است که در آن بازیگرانی چون امیر جدیدی، ساعد سهیلی، تینو صالحی، 
محمدرضا مالکی، مهدی قربانی، رضا خدادادبیگی،  محمدعلی راجپوت و ابوالفضل 

صفاری به ایفای نقش می پردازند.
روز صفر روایتی متفاوت از یک اتفاق ملتهب معاصر است.

دوزیست
در خلاصه داستان فیلم دوزیست آمده است، حمید: دوزیسته دیگه، نره زیر آب که، می ره 

زیر دست و پا له می شه
تومان

تومان؛ فیلمی به کارگردانی و نویسندگی مرتضی فرشباف و تهیه کنندگی سعید سعیدی 
است و امیرسعید مولویان، مجتبی پیرزاده، پردیس احمدیه، ایمان صیاد برهانی و حامد 

نجابت در آن به ایفای نقش می پردازند.
فیلم »تومان«، درباره فردی است که از راه قمار اسب و فوتبال تلاش می کند یک شبه 

طبقه اجتماعی خود را تغییر دهد.
من می ترسم

در خلاصه داستان این فیلم آمده است» بدیش اینه من وسط کلی شک ام که می خوام 
برم یا نه...ولی بدترش اینه که صدبرابرش مطمئنم نمی تونم بمونم«.

خون شد
داستان »خون شد«؛ به مثابه خانه ای قدیمی است که همه چراغ هایش خاموش بوده و 
هیچ کس نیز در اتاق هایش ساکن نیست. در این میان یکی از ساکنان این خانه می آید 

و همه چراغ ها را روشن می کند...«.
ابر بارانش گرفته

»ابر بارانش گرفته«؛ فیلمی به کارگردانی و نویسندگی مجید برگز و تهیه کنندگی مجید 
برزگر و آرمان خوانساریان است و نازنین احمدی، مزدک میرعابدینی، علیرضا ثانی فر، 

ارشیا نیک بین و محمدرضا مالکی  در آن به ایفای نقش می پردازند
در خلاصه داستان این فیلم امده است» سارا پرستار 35 ساله و مجرب، به بیمارانش 

کمک می کند تا آرام شوند. حتی آن ها که امیدی به زنده ماندنشان نیست...«.

در گفت وگوی صبح امروز با مدیر رشته موسیقی دانشگاه قوچان تأکید شد:

انتخاب اساتیدی بدون تعصب در موسیقی
برای  همیشه 
موسیقی  دوستداران 
و یادگیری یک ساز، 
چگونگی رویارویی با 
مسئله آموزش و انتخاب 
مدنظر  استاد  کدامین 
یادگیری  مشتاقان 
موسیقی است و همه این 
مسائل ذهن مخاطب 
کرده  درگیر  را  موسیقی 
و می کند .مجموعه ای 
از عوامل و اتفاقات در پرورش یک نوازنده 
خوب نقش دارند، که بیشترشان مشترک 
و تعدادی از آن ها نیز شخصی و برای هر 
نوازنده ای به شکل های مختلف هستند. سایر 
عوامل مانند، فیزیک مناسب برای نوازندگی، 
تمرین مناسب، استعداد موسیقی و نوازندگی، 
محیط خانوادگی و اجتماعی مناسب و... کاملًا 
شخصی بوده و برای هرکسی متفاوت است. 
نتیجه اینکه، با دقت در انتخاب آموزشگاه 
موسیقی و بررسی دقیق موارد گفته شده، 
می توان زمینه لازم برای نوازندگی را هموار 
کرد و با سعی و تلاش فردی به نتیجه ای 
که مدنظر است دست یافت.از همین رو با 
علی مداح به گفت وگو پرداختیم که  نوازنده 
حرفه ای سازهای زهی ازجمله ویلون و 
کمانچه و قیچک و مدیر گروه رشته  موسیقی 
دانشگاه قوچان است و بیشمار کنسرت هایی 
که مردم این خطه از او دیده و نوای ساز او 
مرهم دل های خسته خسته دلان و عارفان 
این شهر و دیار ما شده است . بارها که در 
مقابل ساز او نشسته و خستگی روح مرا 
بانوایش بیرون آورده . جوان است و بسیار 
هنرمند و حرف ها دارد از برای گفتن سازهای 

خودش.
به نظر شما یک مدرس موسیقی باید چه 

مشخصاتی داشته باشد؟ 
مدرس بارزترین شاخصه اش صبر، دانش جامع 
موسیقی و روان شناختی اوست. من معتقدم 
می بایست برای هر فرد در هر برهه ی زمانی 
متد آموزش مناسب آن شخص بیان شود و 
مدرس دائماً هوشیار باشد تا در صورت نیاز از 

ابزار، اتودها و متدهای گوناگون بهره گیرد.
آیا یک نوازنده خوب می تواند یک مدرس 

موسیقی باشد؟ 
مهم ترین مشخصه مدرس خوبی بودن، سوای 
تخصص، علاقه به نشر و توانمندی انتقال 
داده های ذهن خود است. یک مدرس باید 
نوازنده ای توانمند و آگاه به فن ها و متدهای 

آموزشی باشد.
نقش آموزشگاه های موسیقی در امر 

آموزش را چگونه می بینید؟
آموزشگاه نقش مؤثری پیرامون تصمیم صحیح  
در رابطه با انتخاب ساز و مدرس در راستای 
علم آموزی و ارتباط بیشتر هنرجو با موسیقی 
دارد. برای رسیدن به سطح بالای نوازندگی 
باید بسیاری از عوامل به خوبی در کنار هم جمع 
شوند تا بتوان به نتیجه مطلوب رسید.اگر بتوان 
آموزشگاه مناسبی را برای یادگیری موسیقی 
انتخاب کرد، می توان بسیاری از عوامل 
گفته شده را به خوبی و به راحتی برای خود مهیا 
کرد. استاد خوب  می تواند با انتخاب متد مناسب 
و روش تدریس خوب، ارتباط مناسب با هنرجو، 
نقش اصلی را ایفا کند. محیط آموزشی مناسب، 
برنامه ریزی تمرینی مناسب، متد آموزشی خوب 
را می توان با بررسی و درنهایت انتخاب یک 

آموزشگاه موسیقی خوب، در دسترس داشت.
راهکار شما برای ارتقای آموزش در 

موسیقی چیست؟
پیشنهاد می کنم پدر و مادرها در پرورش 
کودکان حتی از زمان جنینی از موسیقی 
بهره بگیرند و مدرسین غیر از احاطه کامل 
به آموزش موسیقی تخصصی خود با علوم 
روانشناسی و شاخه های دیگر موسیقی و حتی 

دیگر هنرها آشنا شوند.
از چه رده سنی می شود کودکان را با 

سازهای موسیقی ایرانی آشنا کرد؟
آشنایی کودکان همان طور که عرض کردم 
بهتر است که حتی در دوران جنینی  آغاز شود؛ 
که لزوماً هدف ما نواختن کودکان نیست. اما 
در مورد سن شروع آموختن، نظریات گوناگونی 
وجود دارد. بنده معتقدم بسته به رشد ذهنی و 
موسیقایی کودک است که تا چه حد در تربیت، 
توجه کودک به سمت موسیقی کشانده شده 

است.
ردیف خوانی و ردیف نوازی در کجای 

آموزش موسیقی است؟
با توجه به کاهش کیفیت شنیده های مردم 

در زمان حال، موسیقی اصیل و ردیف های 
موسیقی ایرانی مهجور مانده است. بهتر است 
در زمان آموزش ابتدا هنرجو را به موسیقی 
کلاسیک ایرانی علاقه مند نمود و بعد از 
تکنیک های مقدماتی، ردیف ها را به او آموخت.   
وقتی پدر و مادری از شما می پرسند که 
کودک من چه سازی را باید یاد بگیرد 

پاسخ شما چیست؟
ساز یا آوازی که کودک به آن گرایش و علاقه 
دارد بدون توجه به سختی آن. چون علاقه 
فراگیری را آسان می کند. اساساً بیان سختی 
و آسانی موضوعی، از ذهن فردی است که 

علاقه ی کافی به آن ندارد.
با  موسیقی  یاددهی  نوین  روش های 

قدمایی چه فرقی دارد؟
روش های جدید روی رعایت تکنیک ها  
جزئی نگر، دقیق تر و تفکیک شده تر است و 
تقویت ذهن و گوش در این متدها خیلی بیشتر 

از پیش در نظر گرفته شده اند.
آیا دانشجویانی که وارد رشته موسیقی 
در دانشگاه ها می شوند نوازندگان خوبی 

خواهند شد؟
نه لزوماً، هدف دانشگاه در مرحله اول برای 
دانشجویان نگرش صحیح است. بعدازآن به 
موضوعات نواختن پرداخته می شود که بازهم 
به دغدغه آموختن هر فرد برمی گردد. چراکه 
در طول یک ترم تحصیلی بین ده تا پانزده 
جلسه تشکیل می شود که بیشتر به بیان و 
انتقال تجربه و تفکر استاد می گذرد. موضوعاتی 

از قبیل نواختن که عملی هستند را چندان 
نمی شود در طول یک ترم و یا دو ترم از استادی 
آموخت اما موضوعات ذهنی راحت تر انتقال پیدا 
می کنند. این دانشجوست که باید دید چه در 
طول سنوات دانشگاه و بعد آن، از آن ها استفاده 

می کند.
به نظر شما وجه تمایز دانشکده های 
موسیقی چیست و آیا راهکاری برای 

پیشبرد کیفیت آن ها دارید؟
تمایز اصلی در اهداف آن هاست. این بدان 
معناست که تا چه حد اساتید دانشگاه، 
می بایست شناخت جامع و سازمان یافته ای 
نسبت به موسیقی کلاسیک جهانی، ایرانی و 
نواحی گوناگون جغرافیایی داشته باشند و اینکه 
تا چه حد دانشجو را در کسب و پیشبرد علم 
حمایت می کنند. رویکرد بسیاری از دانشکده ها 
صرفاً حفظ و اشاعه ردیف دستگاهی و سنت 
قدماست و اگر آفرینشی در ذهن دانشجو رخ 
دهد و خارج از این حیطه باشد سرکوب می شود 
که البته انکار اهمیت آن ها صحیح نیست اما 

می توان بیشتر از پیش به نوازندگی و جملات 
موسیقی نواحی ایران توجه کرده و آن ها را 

ترویج داد.
مشخصه یک استاد موسیقی خوب و 

شایسته چیست ؟
استاد خوب، تمرین مناسب و درست، ساز 
تمرین های  برای  منظم  برنامه ریزی  خوب، 
روزانه، استعداد، متد مناسب، فیزیک مناسب، 
آرامش و تمرکز فردی، محیط اجتماعی 
مناسب، تشویق اطرافیان و چند عامل دیگر، 
مجموع عواملی هستند که در موفق بودن در 

نوازندگی دخیل هستند.
ملاک شما برای انتخاب اساتید دانشکده 

چیست؟
رویکرد اصلی من ورای تجربه کافی و 
صلاحیت تدریس در دانشگاه، همکاری با 
افرادی است که اخلاق مدار باشند و در ارتباط 
با آموزش موسیقی نگرش جامع و بدون 
تعصبی داشته باشند. همچنین نسبت به مسائل 

فرهنگی و موسیقایی آگاه و به روز باشند.
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رویکرد اصلی من ورای 

تجربه کافی و صلاحیت تدریس 

در دانشگاه، همکاری با افرادی 

است که اخلاق مدار باشند و 

در ارتباط با آموزش موسیقی 

نگرش جامع و بدون تعصبی 

داشته باشند. همچنین نسبت 

به مسائل فرهنگی و موسیقایی 

آگاه و به روز باشند.
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مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چناران گفت: سومین 
اقامتگاه بوم گردی رادکان همزمان به دهه مبارک فجر با حضور فرماندار 

و جمعی از مسئولین استانی و شهرستانی بهره برداری شد.
به گزارش صبح امروز، محمد طاهریان مقدم افزود: اقامتگاه بوم گردی 
عمارت ورجاوند با ظرفیت 50 نفر و اشتغال 4 نفر بصورت مستقیم امروز 
افتتاح شد.او ادامه داد: عملیات مرمت و بازسازی این اقامتگاه از سال 

96  آغاز شده و بیش از 800 میلیون تومان برای اجرای عملایت مرمتی 
هزینه شده است.طاهریان مقدم اظهار کرد: هم چنین یک میلیارد و 500 
میلیون ریال تسهیلات اشتغال روستایی برای راه اندازی این اقامتگاه 
بوم گردی پرداخت شده است.مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی چناران افزود: این اقامتگاه دارای 11 فضای اقامتی شامل رستوران 

،فروشگاه، موزه و ... است.

بهرهبرداریازسومین
اقامتگاهبومگردی
رادکانچناران

در بازدید اعضای شورای اسلامی شهر از مناطق ثامن مطرح شد:

کوچ اجباری ممنوع
گذشته  های  هفته  طی 
انتقاداتی نسبت به عملکرد 
شهردار منطقه ثامن مشهد 
نوروزی عضو  که  مطرح شد 
شورا و کمیته نظارتی شورای 
شهر در این منطقه به انتقادات 
پاسخ داد و از عملکرد نعمتی 
شهردار منطقه ثامن دفاع کرد، 
این  بعد شهرداری  چند روز 
منطقه از خبرنگاران رسانه ها 
دعوت کرد تا از پروژه های 
منطقه ثامن بازدید کنند اما بلافاصله این برنامه 
لغو شد و چند روز بعد بازدید خبرنگاران به دعوت 
روابط عمومی شهرداری مشهد برگزار شد و 
نعمتی به صورت سرپایی و حین بازدید به برخی 
از سوالات خبرنگاران پاسخ داد.روزگذشته با هدف 
بررسی و ارزیابی آخرین اقدامات و فعالیت های 
شهرداری، رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر 
مشهد از پروژه های عمرانی منطقه ثامن بازدید و 
بر تثبیت ساکنان در این بافت تاکید کردند و رئیس 
کمیسیون مناطق پیرامونی شورا گفت: دوران کوچ 
دادن مردم و روش های بولدوزری در محلات به 
اتمام رسیده است.به گزارش صبح امروز محمدرضا 
حیدری رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در این 
بازدید اظهارکرد: اتفاقات و اقدامات ارزنده و بسیار 
خوبی را در این بافت و محدوده شاهد هستیم که 
مهمترین آن، تلاش برای تثبیت و حفظ ساکنان 

بومی منطقه است.
ساکنان به عنوان بخش مهمی از هویت بافت 

باید حفظ شوند
حیدری افزود: براساس تاکیدات شورای شهر، 
تملک اراضی در بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی، 
جز با هدف بازگشایی شریان های اصلی و شارستان 
و مسیرهای پیش  بینی شده در قالب خیابان  های 
شعاعی نبوده و نخواهد بود و در سایر عرصه ها، 
ساکنان باید حفظ شوند چراکه آنها را بخشی مهمی 

از هویت منطقه می دانیم.

جمعیت افق طرح 52 هزار و در حال حاضر 14 
هزار نفر سکنه

وی با بیان اینکه شهرداری مشهد با تکیه بر 
مدل های مشارکتی و تسهیل گیری بدنبال تحقق 
این مهم است، گفت: در افق طرح، برای این منطقه 
52 هزار سکنه پیش بینی شده بوده ولی امروز این 
عدد به 14 هزارنفر تقلیل پیدا کرده است؛ امیدواریم 
بواسطه این سیاست و مسیری که در پیش گرفته 
شده، بتوانیم تثبیت جمعیت و رسیدن به نقطه 

ایده آل را داشته باشیم.
نگاه رئیس شورا به همکاری سایر دستگاه ها

حیدری در ادامه صحبت های خود به فعالیت های 
عمرانی منطقه اشاره و تصریح کرد: منطقه ثامن 
توجه ویژه ای می طلبد و لذا پیشبرد مطلوب و مناسب 
طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی نیازمند تداوم و تعمیق همکاری  عناصر 
تاثیرگذار در شهر مشهد همچون آستان قدس 
رضوی، اداره کل اوقاف و امور خیریه و همچنین راه 
و شهرسازی و استانداری با مدیریت شهری است.
بناهای تاریخی، سرمایه های ارزشمندی برای شهر

حیدری حفظ هویت فرهنگی و دینی و تاریخی 
در منطقه ثامن را یکی دیگر از تاکیدات شورای 
پنجم شهر مشهد به شهرداری عنوان کرد و افزود: 
خانه های تاریخی و مساجدی متعلق به دوره های 
قاجار و اوایل پهلوی در این بافت وجود دارد که 
شهرداری ثامن در حال تثبیت و تملک آنهاست 
تا وارد فاز بازسازی و مرمت شود.رئیس شورای 
شهر مشهدمقدس خاطرنشان کرد: بناهای تاریخی، 
سرمایه های ارزشمندی برای شهر هستند و فضای 
بسیار مناسبی را برای زائران و مجاوران فراهم 
می کند تا از این طریق با معماری اصیل ایرانی 
بیشتر آشنا شوند و حس تعلق پذیری و هویتی نیز 

تقویت می شود.
بازگرداندن اعتماد از دست رفته

هم چنین حمیدرضا موحدی زاده نائب رئیس شورای 
اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه به استناد شواهد 
و پیشرفت هایی که طی دو سال و نیم اخیر در این 

منطقه شاهدیم، تحرک بیشتری در ساخت وساز و 
رفع موانع و تعیین تکلیف پروژه های عمرانی منطقه 
شاهد هستیم، اظهارکرد: متاسفانه برخی رویکردها 
در گذشته سبب شده تا اعتماد شهروندان و مردم 

نسبت به شهرداری و تعهدات آن از بین برود.
موحدی زاده افزود: از ابتدای فعالیت شورای پنجم 
سعی کردیم با مذاکره مستقیم و گفتگوی بی واسطه 
با مردم، این اعتماد را بازگردانیم و مجدد جلب 
کنیم؛ در همین راستا، نشست های مختلفی با مردم 
در مساجد، مدارس، ائمه جماعات و افراد اثرگذار 
داشتیم.وی با بیان اینکه سیاست مدیریت شهری 
مشهد در این دوره حفظ ساکنان بومی و مهاجرت 
معکوس شهروندانی است که از این منطقه رفته اند، 
گفت: عمران و آبادانی شهر با حضور مردم معنا 
و مفهوم می یابد.نایب رئیس شورای شهر مشهد 
خاطرنشان کرد: دفاتر تسهیلگری هم می توانند در 
افزایش مشارکت مردمی و جلب اعتماد آنها نقش 

بسزایی داشته باشند.
روند کوچ ساکنان بافت به سایر نقاط شهر 

متوقف شده است 
هم چنین سید محسن حسینی پویا رییس کمیسیون 
حقوقی شورای شهر مشهد از پروژه های عمرانی 
منطقه ثامن با بیان اینکه هدف استراتژیک و 
اصلی شورای پنجم، تغییر رویکرد و نگاهی بوده 
که مدیریت شهری در گذشته در این منطقه داشته 
است، اظهارکرد: این سیاست موجب شده بود که 
زندگی از منطقه ثامن خارج شود؛ ما سعی کردیم 

زندگی عادی را به منطقه بازگردانیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر نمی توان قضاوت 
درست و کاملی از میزان موفقیت در این سیاست 
داشت، گفت: بدون شک طی یک تا دو سال آینده 

شاهد برآیند و خروجی این نگاه خواهیم بود.
حسینی پویا خاطرنشان کرد: با قطعیت و یقین 
میتوان گفت که روند کوچ ساکنان از بافت پیرامونی 
حرم مطهر رضوی به سایر نقاط شهر متوقف و حتی 
معکوس شده است.وی افزود: در روند تملک اراضی 
در منطقه ثامن نیز تغییرات عمده ای صورت گرفت 

به نحوی که رضایت مردم بعنوان اولویت نخست 
محسوب شد و از تملک مواردی که ضرورت نداشته 

و در معابر عمومی قرار ندارند، پرهیز کردیم.
حسینی پویا خاطرنشان کرد: در کنار این موارد، 6 
دفتر تسهیلگری نیز ویژه منطقه ثامن پیش بینی 
شده که در حال حاضر یک دفتر فعالیت خود را 
آغاز کرده و در محله راد مستقر شده است؛ این 
دفاتر بدنبال جلب مشارکت مردم در بازسازی و 
بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی هستند و 

شهرداری از مداخله مستقیم منع شده است.
تغییر رویکرد نسبت به بافت پیرامونی حرم 

مطهر رضوی
هم چنین احمد نوروزی رئیس کمیسیون اقتصادی 
شورای شهر مشهد با بیان اینکه تغییر رویکرد 
نسبت به بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی یکی 
از مهمترین اقدامات شورای پنجم است، اظهارکرد: 
سعی و تلاش ما بر این بوده که بجای تعریف 
پروژه های بزرگ در بافت، به استثناء آنچه که 
در گذشته تعریف شده و تعهد ایجاد کرده است، 
مبنا حضور و جلب مشارکت ساکنان و مردم و 

حتی بازگرداندن ساکنانی که منطقه را ترک 
کرده اند، باشد.نوروزی با بیان اینکه امید ما به 
گروه های تسهیلگری بیشتر از امیدی است که به 
سرمایه گذاران در بافت داریم، گفت: اگر مردم وارد 
صحنه شوند، مشارکت کنند و ارزش افزوده نصیب 
آنها شود، خیلی سریعتر می توان بافت اطراف حرم 

مطهر رضوی را بازسازی کرد.
افتتاح دو دفتر تسهیلگری و توسعه محله دیگر 

در منطقه ثامن
هم چنین روز گذشته همزمان با ایام دهه مبارک 
فجر آیین  افتتاح و آغاز به کار دو دفتر تسهیلگری 
محله کشمیری ها و ته پل محله منطقه ثامن با 
حضور اعضای شورای اسلامی شهر، جمعی از 
مدیران شهری مشهد ، معتمدین و ذی نفوذان 
این محلات و با حضور نمایندگان اقشار مختلف 
مردم اعم از بانوان، رابطین سلامت،نمایندگان 
مدارس و مساجد، خیرین، کسبه و منتخبین مردم 
در شورای اجتماعی پایین خیابان و بالاخیابان ، 
کلانتری نواب و  مدیر تسهیلگری و امور مشارکتی 
شهرداری منطقه ثامن،در محل این دفاتر واقع در 

خیابان کاشانی14)کشمیریها( و ته پل محله واقع در 
بولوار شهیدشوشتری، کوچه حاج نوروز) نبش حاج 

نوروز2( برگزار شد.
پایان کوچ اجباری ساکنان

هم چنین رئیس کمیسیون ویژه مناطق پیرامونی 
و کم برخوردار شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
دوران کوچ دادن مردم و روش های بولدوزری در 

محلات به اتمام رسیده است.
رمضانعلی فیضی در آیین افتتاحیه دفاتر تسهیلگری 
محله های کشمیری ها و تپل محله در منطقه ثامن 
اظهارکرد: متاسفانه نگاه مسئولان به بافت پیرامونی 
حرم مطهر رضوی و رویه های انجام شده در این 
حوزه به ویژه در بخش کالبدی و توسعه ای، باعث 
شد که آمایش نامتوازن جمعیتی و منطقه ای را در 
این محدوده شاهد باشیم.او با اشاره به تدوین اساس 
نامه دفاتر تسهیل گری و نقش آفرینی این دفاتر در 
مقوله بازآفرینی شهری متذکرشد: امیدواریم با جلب 
مشارکت مردم بتوانیم به دو موضوع سرزمین و 
مردم سرزمین در امر بازآفرینی توجه ویژه ای داشته 
و اقدامات مثمر ثمری را در این زمینه انجام دهیم.
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مشهدبازگشتم

بازیکن شهرخودرو مشهد گفت: جدایی ام از شهرخودرو در آن مقطع اشتباه بود و حالا به این تیم 
بازگشتم تا با هم به اهدافی بزرگ دست یابیم.محمدرضا خلعتبری در خصوص پیروزی تیمش 
مقابل ماشین سازی تبریز در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: در روزی که خستگی 
ناشی از بازی های فشرده قبلی در آسیا در ساق بازیکنان باقیمانده بود، بازی خوبی را پشت سر 
گذاشتیم. خدا را شاکرم که توانستیم با یک بازی هوشمندانه پیروز شویم تا شرایط مان در جدول 
بهتر شود. امیدوارم بتوانیم روند رو به رشد خود را ادامه داده تا در بازی های آتی نیز موفق شویم.
خلعتبری در رابطه با بازی آتی تیمش در برابر فولاد خوزستان گفت: فولاد از جمله تیم های 
خوب لیگ برتر نوزدهم است و کار سختی در برابر این تیم در اهواز داریم. امیدوارم بتوانیم به 

بردهای این چند هفته استمرار بخشیم.وی در خصوص بازگشتش به مشهد خاطرنشان کرد: 
خیلی خوشحالم به مشهد بازگشتم. مردم مشهد همیشه به من لطف داشته اند. هرکسی ممکن 
است گاهی اوقات تصمیمات اشتباه بگیرد و من هم جزو همین افرادم. تماس هایی که در آن 

زمان با من داشتند، باعث شد اشتباه کنم.
بازیکن شهرخودرو افزود:  باشگاه ذوب آهن مقصر نیست، خودم میل به رفتن داشتم که در 
نهایت و پس از مشورت با گل محمدی تصمیم به رفتن گرفتم. خدا را شکر دوباره به مشهد 
بازگشتم. زمانی به شهرخودرو برگشتم که بتوانم به این تیم در لیگ و آسیا کمک کنم. امیدوارم 

فصل خوبی را سپری کنیم.

در  فوتبال  پرونده های  بررسی  روند  که  حالی  در 
کمیته انضباطی بسیار سریع است، چند اتفاق مهم 

فوتسالی هنوز تعیین تکلیف نشده است.
کمیته انضباطی که رسیدگی سریعی به پرونده های 
فوتبالی دارد هنوز وضعیت چند پرونده مهم فوتسال 
را روشن نکرده است. مهم ترین پرونده فوتسالی 
مربوط به بازی ناتمام ستارگان ورامین با شهروند 
ساری در مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر فوتسال 
ثانیه های  همان  در  ورامینی ها  آن  در  که  است 
ابتدایی تیم خود را در مصاف با شهروند ساری از 

زمین بیرون کشیدند و با وجود حسایست ویژه آن 
و گذشت دو هفته از این اتفاقات هنوز تکلیف آن 
مشخص نشده است.این در حالی است که با توجه 
به تعویق بازی های فوتسال قهرمانی آسیا، برگزاری 
مدنظر  پلی آف  بعدی  مراحل  زودهنگام  و  سریع 
سازمان لیگ فوتسال است اما تعلل کمیته انضباطی 
در صدور رای این بازی چه بسا برنامه ریزی برای 

ادامه پلی آف را هم دچار اخال کند.
به  نسبت  هم  مشهد  آرای  فرش  تیم  هم چنین 
نقض قانون داوری در بازی تیمش با سن ایچ ساوه 

شکایتی مطرح کرده که پرونده این بازی هم روشن 
نشده است. دو پرونده دیگر هم از بازی های لیگ 
پیش از پلی آف هنوز تعیین تکلیف نشده است. 
یکی انصراف تیم شاهین کرمانشاه از ادامه بازی 
با مس سونگون در هفته بیست و پنجم در حالی 
که ۶ بر ۲ از میزبان خود عقب بود و هنوز کمیته 
انضباطی نتیجه این بازی را اعام نکرده است و 
دیگری شکایتی که در مورد اتفاقات بازی حفاری 
خوزستان با آذرخش بندرعباس و شائبه تبانی که 
در این بازی مطرح شده بود. در کنار همه این ها 

کمیته استیناف درمورد فینال لیگ برتر امیدها هم 
نظر خود را نداده است.

پس از نیمه تمام ماندن بازی تیم های گیتی پسند 
اصفهان با شهروند ساری که در پی ترک زمین تیم 
ساروی در فینال لیگ برتر امیدها در اصفهان رخ داد، 
کمیته انضباطی چندی بعد رای به پیروزی سه بر 
صفر امیدهای گیتی پسند و قهرمانی این تیم داد 
که با اعتراض شهروندی ها روبه رو شد اما کمیته 
استیناف با گذشت بیش از ۴۰ روز از این بازی هنوز 

رای نهایی را صادر نکرده است.

پرونده فرش آرا همچنان بلاتکلیف

اولین مسابقه از هفته نوزدهم لیگ برتر 
امروز چهارشنبه در شهر اهواز بین فولاد 
خوزستان و شهر خودرو مشهد برگزار 

می شود.
در هفته نوزدهم لیگ برتر همه 
فوتبالدوستان بی صبرانه منتظر شروع 
مسابقه دو تیم پرسپولیس و استقلال در 
روز پنجشنبه هستند اما واقعیت این است 
که بازی های جذاب دیگری در این هفته 
برگزار خواهد شد. اولین مسابقه هفته 
را در اهواز بین فولاد خوزستان و شهر 
خودرو  شاهد هستیم. فولاد خوزستان یک 
بازی حساس را هفته گذشته در اصفهان 
به سپاهان واگذار کرد و اکنون به دنبال 
جبران در خانه مقابل تیم آسیایی شهر 
خودروست.جواد نکونام در صورت پیروزی 
در این مسابقه می تواند تیمش را با یک پله 
صعود به رده هفتم جدول برساند اما کار 
راحتی ندارد. شهر خودرو هم در صورت 
پیروزی مقابل فولاد به طور موقت به رده 
سوم جدول صعود خواهد کرد. مجتبی 
سرآسیایی جانشین یحیی گل محمدی 
شده و هنوز باختی در کارنامه اش ثبت 

نشده و کم کم اعتماد به نفس پیدا می کند 
که به عنوان یک سرمربی جدید خود را در 
فوتبال ایران مطرح کند. شهر خودرو در 5 
بازی اخیر خود در لیگ شکستی نداشته 
اما فولاد در 5 بازی صاحب دو باخت شده 
است. شهر خودرو در بازی رفت یک بر 

صفر بازی را به فولاد واگذار کرده است.
هر دو تیم بازیکنان با کیفیت و خوبی در 
اختیار دارند و تقریبا مشکل مالی هم ندارند 
همه این مسایل باعث می شود که منتظر 
یک مسابقه جذاب و زیبا در میدان سبز 
فوتبال باشیم مسابقه ای که شاید به اندازه 
دیدار دو تیم استقلال و پرسپولیس جنجال 
و هیاهو و تبلیغات ندارد اما شاید بتواند از 
نظر فنی جذاب از کار دربیاید و پیش درآمد 
خوبی برای هفته نوزدهم و دربی پایتخت 
باشد.برنامه مسابقات هفته نوزدهم به شرح 

ذیل است:
چهارشنبه 16 بهمن 98

مشهد-  خودرو  فولادخوزستان- شهر 
ساعت 16- ورزشگاه شهداء فولاد اهواز

- پنجشنبه 17 بهمن 98
تهران-  استقلال  تهران-  پرسپولیس 

ساعت 15:30 - ورزشگاه آزادی تهران
نفت مسجد سلیمان- فولاد مبارکه 
سپاهان  - ساعت 16- ورزشگاه شهید 

بهنام محمدی مسجد سلیمان
جمعه 18 بهمن 98

ماشین سازی تبریز- پیکان تهران- 

ساعت 15- ورزشگاه بنیان دیزل تبریز
سایپاتهران- پارس جنوبی جم- ساعت 

15:30 - ورزشگاه پاس قوامین تهران
شاهین شهرداری بوشهر- نساجی 
مازندران- ساعت 16 - ورزشگاه شهید 

مهدوی بوشهر

آبادان-  ذوب آهن اصفهان- صنعت نفت 
ساعت 16 - ورزشگاه فولاد شهر 

فولادشهر
گل گهرسیرجان- تراکتور سازی تبریز- 
ساعت 16:50 - ورزشگاه امام علی )ع( 

سیرجان

خون من آبی است

بازیکن مشهدی سابق آبی ها می گوید علاقه شدید 
قلبی به استقلال دارد و شرایطی باعث شد به رقیب 

سنتی این تیم بپیوندد.
علیرضا نیکبخت بازیکن سابق استقلال پس از 
حضور در تمرین این تیم اظهار کرد: من مدیون 
استقلال هستم و برای استقلال هم گل زدم. خون 
ما آبی است اما گاهی اوقات شرایطی پیش می آید 
تیمت را عوض کنی. خدا را شکر با این که مربی 

تیم عوض شده است اما همان روند ادامه دارد.
وی ادامه داد: مجیدی سرمربی جوان است و فکر 
می کنم باید این سنت شکنی انجام می شد و به 
مربی جوانی چون مجیدی اعتماد می شد. انگیزه ای 
که جوانان دارند، بقیه ندارند. ما می بینیم لیگ ما 
این طور شده است که هر مربی برکنار می شود، 
تیم دیگری به او می دهند و راه برای جوانان باز 

نمی شود.
نیکبخت واحدی ادامه داد: مدیریت باشگاه 
باید به فرهاد مجیدی اعتماد کند و او می تواند 
بهترین نتیجه را بگیرد و با این بضاعت بازیکن و 
مصدومیت و شرایط آسیایی دیدید که تیم چگونه 
نتیجه گرفت. وقتی مربی از جنس بازیکنان باشد، 

آن ها جانشان را هم برای مربی می دهد.
او در خصوص شرایط پرسپولیس گفت: شرایط 
پرسپولیس خوب است و چون پیکره تیم دست 

نخورده، وضعیت بهتری دارد اما شرایط داربی 
متفاوت است و بسته به شرایط روحی دو تیم دارد. 
شما یک بار این بازی را انجام می دهید و یک سال 
چه در بازی های دیگر و چه در تمرین نان آن را 

می خورید.

صدرنشین به مشهد می آید

در آغاز دور برگشت لیگ برتر بسکتبال، امروز 
چهارشنبه 16 بهمن 1398، شش دیدار در 
شهرهای مختلف کشور برگزار خواهد شد که در 
جذاب ترین دیدارها، دو تیم پرطرفدار ارومیه و گنبد 
با هم روبرو می شوند و ورامین صدرنشین، میهمان 

پیام خراسان است.
تیم شهرداری ارومیه که پس از حضور پیمان 
اکبری در این تیم، شرایط بهتری پیدا کرده پس از 
2 پیروزی متوالی، میزبان شهرداری گنبد است. خبر 
بازگشت فرهاد قائمی به تمرینات پس از مصدومیت 
طولانی مدت برای این تیم، روحیه ساز بوده است. 
در بازی دیگر هفته چهاردهم،  دو تیم فولادساز 
لیگ برتر در سیرجان با هم روبرو می شوند. 
فولاد سپاهان در بازی قبلی خود به یک پیروزی 
دراماتیک مقابل پیکان در تهران رسید و در بازی 
رفت هم 3 بر یک فولاد سیرجان را شکست داده 

است.
تیم شهداب یزد هم در سالن خالی از تماشاگر 

شاهدیه یزد از کاله میزبانی می کند خاتم اردکان 
استراحت دارد.

برنامه دیدارهای هفته چهاردهم لیگ برتر والیبال 
به شرح زیر است:

پیام خراسان - شهرداری ورامین
راه یاب ملل مریوان - سایپا تهران

پیکان - شهروند اراک
شهرداری ارومیه - شهرداری گنبد

فولاد سیرجان - فولاد سپاهان
شهداب یزد - کاله مازندران

موافق برگزاری لیگ هستیم
سرمربی خراسانی تیم فوتسال گیتی پسند گفت: 
باتوجه به تعویق جام ملت های آسیا موافق برگزاری 

ادامه پلی آف لیگ برتر فوتسال هستیم.
حمید بی غم، درباره لغو فوتسال جام ملت های آسیا 
و پیشنهاد سرمربی تیم ملی برای برگزاری ادامه 
رقابت های لیگ برتر فوتسال گفت: تمریناتمان 
را از روز شنبه این هفته آغاز کردیم. انگار به ما 
الهام شده بود که ممکن است مسابقات لغو شود. نه 
تنها ما بلکه فکر می کنم تیم های دیگر حاضر در 
مرحله نیمه نهایی هم موافق برگزاری ادامه لیگ 

باشند.
وی ادامه داد: موکول کردن لیگ به بعد از جام 
ملت های آسیا هم هزینه زیادی داشت و هم حفظ 
بازیکنان غیر ملی پوش به مدت دو ماه کار سختی 
بود. با برگزاری و اتمام لیگ و حضور ملی پوشان 
در تیم ملی خیال بازیکنان هم راحت تر می شود و 

با فکر آزادتری به جام ملت ها می روند.
سرمربی تیم فوتسال گیتی پسند در خصوص 
احتمال برگزاری دومین اردوی تیم ملی هم گفت: 
از آقای ناظم الشریعه بابت این تصمیم تعجب می 
کنم. بازیکنان باید در اختیار باشگاه هایشان باشند 
و همراه سایر بازیکنان تمرین کنند. برگزاری اردوی 
دوم تیم ملی باتوجه به لغو جام ملت ها دلیل ندارد. 
اگر بازیکنی در این اردو مصدوم شود چه کسی 

پاسخگو خواهد بود؟
بی غم همچنین درباره سفر »الکس فالکون« 
دروازه بان برزیلی گیتی پسند به کشورش و شرایط 
او هم گفت: ما روز دوشنبه به الکس پیام دادیم و 
گفتیم که آماده باشد تا هر موقع برنامه لیگ قطعی 

شد برای او بلیت بگیریم.

به پیروزی در اهواز امیدواریم
بازیکن تیم فوتبال شهرخودرو مشهد گفت: باید 
ماشین سازی را می بردیم تا نگویند دو برد قبلی در 

پلی آف لیگ قهرمانان آسیا اتفاقی بوده است.
روح الله سیف اللهی در خصوص برد تیمش مقابل 
ماشین سازی تبریز در چارچوب لیگ برتر فوتبال 
کشور، اظهار کرد: بازی خوبی انجام دادیم. پس 
از دو بازی خوب و سنگین در آسیا و افتخاری که 
برای مشهد رقم زدیم، نیاز زیادی به این برد داشتیم 

تا نگویند پیروزی های قبلی اتفاقی بوده است.
وی ادامه داد: بازی خوب و پرگلی را دیدیم و خدا 
را شاکرم که پیروز این دیدار بودیم. همه کادر فنی 
و بازیکنان با تلاش بیشتر، سعی کردیم تا خستگی 

بازی های پلی آف را فراموش کنیم.
بازیکن تیم فوتبال شهرخودرو مشهد بیان کرد: 
سعی می کنم برای شهرخودرو مثمرثمر باشم و تمام 
تلاش خود را برای این هدف می کنم. با شناحت 
کافی از مشهد و تیم یک دست شهرخودرو، این 
باشگاه را انتخاب کردم و امدیوارم اتفاقات خوب 

فصل گذشته دوباره تکرار شود.
سیف اللهی در خصوص رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا ابراز امیدواری کرد: ان شالله از مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهیم کرد.
وی در پایان در خصوص دیدار آتی تیمش 
در برابر فولاد اظهار کرد: فولاد با جواد نکونام، 
حضور قدرتمندانه ای تا به اینجای فصل 
داشته، ولی با توجه به آنالیز خوبی که کادرفنی 
 شهرخودرو از این تیم داشته، به پیروزی در اهواز

 امیدواریم.

///
از میان خبرها

نگاهویژهایبهساختاماکنورزشیدر
روستاهاداریم

مدیر کل ورزش وجوانان خراسان رضوی، از تجهیز 100 خانه ورزش روستایی خبرداد و گفت: 
نگاه ویژه ای به ساخت اماکن ورزشی در روستاها داریم.فرزاد فتاحی در حاشیه تجهیز 100 خانه 
ورزشی روستایی گفت: در راستای توسعه فضای ورزشی در روستاها اقدامات خوبی را را انجام 
دادیم باید به این موضوع اشاره کنم که در خیلی از روستا ها سالن های ورزشی خوبی را افتتاح 
کردیم و بعضی از این طرح  ها در حال ساخت و اجرا است.وی ادامه داد: اعتقاد داریم روستاهایی 
که امکانات ورزشی کمتری دارند باید خانه های ورزشی بیشتری را داشته باشند تا بتوان تحرک 
وپویایی را در روستاها بیشتر کنیم، در سال گذشته 170 خانه روستایی را افتتاح کردیم، قبل از این 
برنامه نیز 60 خانه روستایی را از ابتدای سال 98 در مناطق محروم افتتاح کردیم.مدیرکل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی گفت: برای نخستین بار در کشور تفاهمی را با شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر، استانداری امور روستایی وشوراها و اداره کل ورزش و جوانان استان برقرار کردیم تا با 
تعامل بتوانیم اقدامات لازم را انجام دهیم همچنین مسابقات خانه های ورزش روستایی را به صورت 
منطقه ای برگزار و در پایان المپیاد خانه های روستایی را در شهر مشهد برگزار خواهیم کرد.فتاحی 
در خصوص رشته های این مسابقات بیان کرد: ورزشکاران و علاقه مندان روستایی در این المپیاد 
در رشته های تنیس روی میز، شطرنج، فوتبال دستی دارت و یک بازی بومی محلی از هر منطقه با 
کمک هیئت روستایی عشایری با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.وی ادامه داد: در زمینه ورزش 
روستایی در سطح کشور در رتبه اول قرار داریم و در هر رشته که مسابقات آن برگزار شده است 
توانستیم بهترین مقام ها را کسب کنیم.وی تصریح کرد: باید تشکر ویژه ای از نگاه خوب مسولین 
داشته باشم که دراین مدت کمال همکاری را انجام دادند، در حال حاضر در روستا های استان با 
کمک دهیاری 40 تا 50 سالن ورزشی را در حال اساخت و احداث است.وی در پایان گفت: بحث 
اعتیاد تنها برای شهر ها نیست و این پدیده ای در تمام شهرها و روستا هاوجود دارد، قطعا اگر جوانان 
روستایی تفریح ورزشی داشته باشند بسیار می توانیم از این موضوغ استفاده کنیم تا جوانان روستایی 
به بحث اعتیاد ورود نکنند.همچنین محمدعلی همدمی نژاد،در این مراسم گفت: نگاه ویژه ای به 
ایجاد شادابی و نشاط در روستا ها داریم در همین راستا اقدامات وسیعی صورت گرفته است.مدیر 
کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان رضوی  تصریح کد: از ابتدای نگاه ویژه ای 
به ساخت اماکن ورزشی در روستاها بوده همکاری خوبی با هیئت ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلی خراسان رضوی صورت گرفته است و مسابقاتی را  در روستاها برگزار کردیم که این 

عزیزان تواستند مقام های خوبی در سطح استان و کشور کسب کنند.

برگزاریرکوردگیریپاراتیراندازیباحضوردو
ورزشکارخراسانی

مسابقات رکوردگیری پاراتیراندازی، با حضور نفرات برتر رقابت های آزاد در فدراسیون برگزار 
می شود.انجمن پارا تیراندازی در نظر دارد به منظور پشتوانه سازی برای تیم ملی کشورمان در 
بازی های پاراآسیایی 2022 چین، جمعه 9 اسفند ماه، یک مرحله رکوردگیری با حضور نفرات برتر 
مسابقات آزاد منطقه ای برگزار کند.در این دوره از مسابقات الناز عونی )آذربایجان شرقی(، زهرا 
جعفری )آذربایجان غربی(، زهرا قنبری، امیر جعفری، سمانه کوثرمدار، مهسا حاجی محمدی، هادی 
نجفی، فائزه احمدی )تهران(، مصطفی خادم، نسرین شاهی )خراسان رضوی(، خدیجه رستمی 
)خوزستان(، محمود باقرنژاد، محمدرضا امینی )سمنان(، مبینا مسلمی، مهدی برنایی )فارس(، فائزه 
سادات حسینی )گلستان(، زهرا غلام زاده )گیلان( و طه طرقی )مازندران( با یکدیگر در دو رشته 

تفنگ و تپانچه به رقابت می پردازند.

ورزشکارانروستاییاستانمقامنخست
کشورراکسبکردند

تیم ورزشکاران روستایی خراسان رضوی در رقابت های کشوری جام »خوشه چین« مقام 
نخست را به دست آوردند.نایب رییس ورزش روستایی و بازی های بومی محلی خراسان رضوی 
گفت: ورزشکاران روستایی این استان در نخستین دوره المپیاد ورزش های روستایی کشور “جام 

خوشه چین” در شیراز موفق به کسب مقام اول این رقابت ها شدند.
سمیه رضایی افزود: این ورزشکاران با 2 مدال طلا، 2 مدال نقره و 2 مدال برنز موفق به کسب 
عنوان قهرمانی این رقابت ها شدند.وی ادامه داد: ورزشکاران خراسان رضوی در رشته چوبکشی 
بانوان در بخش سنگین وزن مدال طلا، رشته چوبکشی بانوان در وزن سبک مدال نقره، رشته هفت 
سنگ مهارتی بانوان مدال طلا، رشته والیبال بانوان مدال نقره، چوبکشی وزن سبک مردان مدال 
نقره و رشته دو و میدانی مردان نیز مدال برنز کسب کردند.مرحله نهایی نخستین دوره رقابت های 
جام خوشه چین ویژه ورزشکاران روستایی و بازی های بومی با حضور 700 ورزشکار دختر و پسر 
کشور از 10 تا 12 بهمن ماه جاری در ورزشگاه حافظیه و سالن های کوثر، دراگ، حجاب، شهید 
دستغیب، ربانی و شهدای قصردشت شیراز و در رشته های فوتسال، والیبال، طناب کشی، دو و 
میدانی، چوب کشی و هفت سنگ مهارتی برگزار شد.در این رقابت ها، استعدادهای ویژه شناسایی 
و به فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی محلی معرفی می شوند.نخستین دوره جام 
خوشه چین با شعار “بهترین ها از بین بیشترین ها” به صورت روستا پایه انجام شد و ورزشکاران از 

سطح روستا به بخش، شهرستان، استان، منطقه و در نهایت به مرحله ملی راه پیدا کردند.

مشهدمیزباننخستیندورهبرگزاری
رقابتهایجودوجایزهبزرگکشور

خروشی
همزمان با فرا رسیدن چهل و یکمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و گرامی داشت یاد و خاطره 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی رقابت های جایزه بزرگ جودو کشور به میزبانی هیات جودو استان 
در سالن شهید بهشتی مشهد در حال برگزاری است. بر اساس این گزارش، سعیدرجبی رییس 
مسابقات فدراسیون جودو در باره برگزاری این دوره از رقابت ها گفت: نخستین دوره مسابقات 
قهرمانی جودو جایزه بزرگ کشور به میزبانی هیات  جودو خراسان ر ضوی با حضور نمایندگانی از 
28 استان کشور از 14 بهمن ماه به مدت 3روز در مشهد دنبال می شود. وی افزود: در این دوره 
از رقابت ها جوایز و هدایا به صورت نقدی به قهرمانان اهداء می شود نفر اول 5میلیون ریال،نفر 
دوم 3میلیون و نفر سوم مشترک هر نفر یکصد میلیون ریال و بر اساس دستور رییس فدراسیون 
جودو )میر اسماعیلی( 10 درصد هدایا روی هر سکو به مربی شخصی ورزشکار که دراین دوره از 
رقابت ها موفق به کسب سکو گردد تعلق می گیرد.رجبی خاطر نشان کرد: در این دوره از رقابت 
ها 355 نفر جودکار در رده سنی بالای 15 سال  با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت  وی هدف 
از برگزاری این دوره از رقابت ها را ایجاد انگیزه ،شناسایی استعدادهای برتر و شناسایی جودکاران 
جوان و تقویت ساختاری جودو کشور دانست و گفت: برخی از هیات های استان ها مهجور هستند 
و نیاز به توجه بیشتر دارند و در صورتی که مورد حمایت قرار گیرند توانایی معرفی جودوکاران 
برتر و با انگیزه بالایی را به خانواده جودو کشور دارند.وی خاطر نشان کرد: در این دوره از رقابت 
ها برای نخستین باردر کشور  رنکینگ ورزشکاران را برایر رنکینگ و استاندارهای فدراسیون 
جهانی برنامه ریزی کردیم و بعد از مسابقات قهرمانی کشور طی 2ماه گذشته که در ارومیه برگزار 
شد رنکینگ ورزشکاران را در اوزان مختلف مورد بررسی قرار خواهیم داد.  رجبی درباره وضعیت 
رنکینگ این ر قابت ها نیز گفت: رنکینگ این ر قابت ها از  امتیاز قابل توجهی در میان ورزشکاران  
در سطح آماری کشور برخوردار است. مسابقات قهرمانی بزرگسالان کشور،مسابقات جایزه بزرگ 
کشور که در حال برگزاری است و مسابقات مدعیان از جمله رقابت هایی است که در رنکینگ 

دارای امتیاز می باشند. 

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال؛

شهرخودرو به دنبال تداوم موفقیت هایش در اهواز

دروازه بان تیم فوتبال شهرخودرو به دلیل مصاحبه 
بعد از بازی با ماشین سازی به کمیته انضباطی 

فراخوانده شد.
تیم فوتبال شهرخودرو در دیدار گذشته خود در 
مشهد موفق شد ماشین سازی تبریز را شکست 
دهد اما بازیکنان و کادر فنی این تیم بعد از پایان 
مسابقه به عملکرد زاهدی فر داور این دیدار اعتراض 

داشتند.
مهدی رحمتی بعد از پایان این مسابقه در مقابل 
دوربین های تلویزیونی گفت: من قصد اتهام 
زدن ندارم و کاری هم به اشتباهات قبلی  این 

داور)زاهدی فر( ندارم  اما این بار از آقای ممبینی 
خواهش می کنم که فیلم بازی ما را ببیند و نظرش 
را در مورد اخطارهای بی موردی که به بازیکنان ما 
داده می شد اعلام کند. از آقای ممبینی خواهش 
می کنم ذهنیتی برای ما ایجاد نکنند تا قبل از بازی 
استرس شرایط داوری را داشته باشیم. از رئیس 
کمیته داوران می خواهم در چیدن داوری بیشتر 

دقت کند.
بعد از این اظهارات کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال رحمتی را فراخوانده و با ارسال نامه به 
باشگاه مشهدی خواستار حضور گلر این تیم در 

فدراسیون فوتبال شده است.
این اتفاق در حالی رخ داده که کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال کوچکترین انتقادی را به کمیته 
انضباطی ارجاع داده اما در قبال انتقاداتی که به 
عملکرد داوران می شود واکنشی نشان نمی دهد. از 
سوی دیگر به نظر می رسد تصمیمات تک نفره در 
این کمیته کاملا مشهود است و مشخص نیست 
فدراسیون فوتبال چگونه روی عملکرد این کمیته 
نظارت می کند. به طور مثال اسماعیل صفیری 
عضو کمیته داوران روز یکشنبه در گفت و گو با 
فارس مدعی شد در هیچکدام از تصمیمات این 

کمیته نقش ندارد و تنها اسم او در کمیته داوران 
ثبت شده است.

هدایت ممبینی به عنوان رئیس کمیته 
داوران در مقام پاسخگویی به هیچکس 
از جمله رسانه ها نیست و وی به 
عنوان نفر اول این کمیته حتی در 
اتفاقات و جنجال هایی که در  قبال 

کلاس دانش افزایی 10 روز پیش رخ داده 
سکوت کرده است. این اتفاقات در حالی رخ 

داده که شنیده می شود وی قصد دارد برای ریاست 
فدراسیون فوتبال ثبت نام کند.

احضاررحمتیبهکمیتهانضباطیبهخاطرخواهشازممبینی

اخبار
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کاهش 50 درصدی سفر ایرانیان 
به خارج از کشور در سال 97

رئیس انجمن صنفی دفاتر سفر 
هوایی گردشگری و زیارتی تهران 
قشم،  بندرعباس، کیش،  گفت: 

مشهد، اصفهان و شیراز مسیرهای پرتقاضا در نوروز است. روز 
گذشته تنها در یک ساعت، 11 هزار صندلی به فروش رفت و 
ظرفیت اینترنتی قطارهای نوروز  در مسیرهای پرتقاضا تکمیل 
شد. براساس اطلاعات وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
وگردشگری در سال 96، نزدیک به 10 میلیون ایرانی از کشور 
خارج شدند اما این تعداد در سال گذشته به 5 میلیون نفر رسید.
کارشناسان احتمال می دهند این آمار در سال  جاری با توجه به 
افزایش دوباره عوارض خروج از کشور و مالیات خروج از کشور 
باز هم کاهش داشته باشد.ایرانی هایی که در سال های گذشته 
به اروپا سفر کرده اند نوروز 98 مسافر کشور های نزدیکی چون 
امارات شده اند. البته افزایش قیمت »درهم« باعث شده تا 
ایرانی هایی که همچنان به دنبال سفر خارجی هستند به سمت 

ترکیه بروند.

مصباح یزدی: امروز بسیاری التماس می کنند تا در میان 
آن ها حاضر شویم

آیت الله مصباح یزدی خطاب به حاضران در آیین اختتامیه 
بیست و پجمین جشنواره بین المللی قرآنی و حدیثی المصطفی 
با بیان این که مسؤولیت امروز ما با زمان شاه برابر نیست، 
تبیین کرد: در زمان شاه ما را به دانشگاه راه نمی دادند اما 
امروزه بسیاری التماس می کنند تا در میان آنها حاضر شویم؛ 
به عنوان مثال مدیران یکی از دانشگاه های خارج از کشور 
بیان کردند حاضر هستیم این دانشگاه را در اختیار شما قرار 
دهیم و هرکاری که لازم می دانید انجام دهید تا ما را از 
فرهنگ آمریکایی نجات دهید اما ما هیچ فردی را نداشتیم که 
به آنجا اعزام کنیم؛ آیا با درست کردن حمد و سوره وظیفه ما 
تمام است؟ ما باید خود را برای جلوگیری از فساد آماده سازیم.

سید حسن خمینی: دروغ، حیثیتی را برای کسی باقی 
نمی گذارد

سیدحسن خمینی در دیدار رئیس، مدیران و کارکنان صدا و 
سیما در حرم امام گفت: اگر دلمان را صاف کنیم، حکومت 
علوی می شود. پیامبر)ص( نه بر پیروزی ها غرّه شدند، نه در 
روزهای سخت خدا را فراموش کردند. در حکومت علوی روش 
ها نباید غیراخلاقی باشد. تمایز حکومتی که امام به تأسی 
از امیر المومنین )ع( و پیامبر)ص(ایجاد کردند، در روش های 

اخلاقی است. دروغ برکت را از زندگی می برد؛ ممکن است در 
کوتاه مدت به نفع کسی باشد، اما در بلندمدت حیثیتی را برای 
کسی باقی نمی گذارد. دهان به یاوه نباید باز کرد، این سنت 

علوی نیست.

سفیر ایران در بغداد: تمایل داریم در اسرع وقت 
اختلافاتمان با امارات و عربستان را حل کنیم

ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد در 
گفت وگو با خبرگزاری رسمی عراق)واع( در رابطه با محتوای 
پیام سپهبد شهید سلیمانی قبل از شهادت گفت: دلیل آمدن 
شهید سلیمانی به عراق آوردن پیام ایران در رابطه با ابتکار 
بغداد بود. وی افزود: این پیام حاوی رویکرد ایران در رابطه با 
مبارزه با تروریسم، ایجاد صلح و امنیت و محبت و همچنین 
تحقق ثبات و امنیت در منطقه بود. مسجدی خاطرنشان کرد: 
تهران از تلاش های عراق که در راستای حل اختلافات میان 
ایران و عربستان و مسائل منطقه است، استقبال می کند. 
دولت بغداد نقش سازنده ای در منطقه ایفا کرد و ما از هرگونه 
تلاش که در راستای کاهش تنش است، استقبال می کنیم. 
سفیرکشورمان در بغداد تاکید کرد: ایران تمایل دارد که در 
اسرع وقت اختلافات خود با امارات و عربستان را حل کند. 
دولت ایران از هرگونه تلاش عراق و یا هر کشور دیگر منطقه 

که در راستای حل این مشکلات است، استقبال می کند.

 ماجرای توقیف منزل یک مداح در ارتباط با 
پرونده طبری چه بود؟

اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری گفت: در 
مورد توقیف منزل یکی از مداحان و ارتباط آن به پرونده طبری 
و بابک زنجانی باید گفت که این ملک بابت اخذ تسهیلات در 
رهن بانک بود و گیرنده وام هم صاحب منزل نبود و شخص 
دیگری وام را دریافت کرده بود. دریافت کننده تسهیلات 
اقساط وام را پرداخت نکرد و این منزل از سوی بانک توقیف 

شد.

وام ازدواج 100 میلیونی به کدام زوج ها تعلق می گیرد؟
عباس پاپیزاده، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 99 گفت: 
براساس تصمیم کمیسیون تلفیق لایحه بودجه؛ میزان وام 
ازدواج برای هر یک از زوجین در سال آینده به 50 میلیون 

تومان افزایش یافت وهمچنین این تسهیلات با دوره 
بازپرداخت 7 ساله است.با مصوبه کمیسیون تلفیق شرایط 
ضامن نیز تسهیل شده، به صورتی که معرفی یک ضامن به 
بانک و اخذ سفته کفایت می کند. بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است از محل پس انداز و جاری قرض 
الحسنه، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ 
عقد آن ها بعد از یکم فروردین سال 96 است و تاکنون وام 

ازدواج دریافت نکرده اند، با اولویت نخست پرداخت کند.

 چرا قالیباف با وجود پرونده اقتصادی 
تایید صلاحیت شد؟

سخنگوی قوه قضاییه درباره تایید صلاحیت قالیباف با وجود 
پرونده اقتصادی گفت:نسبت به پرونده شهرداری تهران در 
دوره گذشته که بیشتر مربوط به نیروهای مسلح است که در 
ارتباط با قایم مقام شهردار وقت بود که توضیح دادم. در این 
پرونده فردی که شما نام بردید )قالیباف( جزو متهمان نیست و 
اتهامی به ایشان نسبت داده نشده است. حدود 800 پرونده در 
حوزه شهرداری رسیدگی شده و پرونده ها مختومه شده است، 
اگر کسی گزارش و دلایلی در ارتباط با اعمال مجرمانه دارد ما 

رسیدگی خواهیم کرد.

وزیر احمدی نژادی: خبر نداشتم در لیست پایداری هستم
رضا تقی پور، وزیر احمدی نژاد درباره حضور همزمانش در 
لیست شورای ائتلاف و پایداری ها به خبرآنلاین گفت: تا 
لحظه انتشار نمی دانستم در این لیست ها هستم چون نه 
در جلسات شورای ائتلاف حضور داشتم نه در جلسات جبهه 
پایداری. من و جمع دیگری در جبهه پایداری مصاحبه انجام 
دادیم و نهایتا خودشان تصمیم گرفتند که ما را در لیست قرار 
دهند. شورای ائتلاف و پایداری ها به ما گفتند می خواهیم شما 
را در لیست قرار دهیم، من هم با این موضوع مخالفتی نکردم. 
تلاش ها در جهت رسیدن به لیست واحد است اما اگر این 
اتفاق هم نیفتد، تلاشششان رسیدن به افراد مشترک در لیست 
هاست. جبهه پایداری و شورای ائتلاف پیش از این توافق 
کردند که حداکثر اعضای مشترک در لیست ها را داشته باشند 

مگر اینکه توافق جدیدی صورت بگیرد.
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کدام زوج ها تعلق می گیرد؟/ وزیر احمدی نژادی: خبر نداشتم در لیست پایداری هستم

منبع: تابناک

شهردار مشهد:

 از حق مشهد نمی گذریم
شهردار مشهد گفت: برای گرفتن حق 
مشهد مراجعه می کنیم اما می گویند شما 
وضعتان خوب است اما این قابل قبول 
نیست که به بهانه خوب بودن وضع مشهد 
مجوز انتشار اوراق مشارکت را ندهند از این 
رو  از استاندار و همه مسوولان می خواهیم 
در مسیر اخذ حق مردم مشهد ما را حمایت 

کنند.
به گزارش صبح امروز در چهارمین روز 
دهه فجر نخستین خودروی دارای بالابر 
72 متری آتش نشانی کشور در مشهد 
رونمایی و پنجاهمین ایستگاه آتش نشانی 
این شهر نیز به نام شهید سلیمانی بهره 
برداری شد.شهردار مشهد روز گذشته در 
مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد 
اظهار کرد: از راهبرد سازمان آتش نشانی 
مشهد که با تمرکز بر منابع انسانی به دنبال 
توسعه این سازمان است حمایت می کنیم 
و در جهت بهبود بهره وری این سازمان 
از هیچ حمایت دریغ نمی کنیم.محمد 
رضا کلایی افزود: باید وضعیت ایمنی را 
در شهر ارتقا دهیم و مدیریت شهری و 
شورای شهر در این مسیر همراه سازمان 
آتش نشانی هستند و استاندار خراسان 
رضوی نیز در همه حوزه ها به طور جدی 
از ما حمایت کرده اند.وی ادامه داد: این 
کلانشهر سالانه پذیرای حدود 30 میلیون 
زائر است و  امکانات و خدمات رسانی آن 
هم برای همه زائران است که به آن افتخار 
می کنیم.شهردار مشهد با بیان این که از 
حق مردم و توسعه شهر مشهد نمی گذریم 
افزود: برخی از مسوولان تهران نشین یا 
وظیفه ای که بر عهده دارند را نمی فهمند 
یا توان انجام وظایف خود را ندارند و یا 
در جای اشتباه نشسته اند و به جای کار 
راه اندازی می گویند وضع مشهد خوب 
است و به کمک نیاز ندارد.کلایی گفت: 
تمام تلاش خود را کرده ایم تا در مشهد 
به بهترین نحو عمل کنیم و از حق مردم 
نمی گذریم.  توسعه شهر  برای  مشهد 
نمی شود چون مردم تلاش کرده اند و 

شهر مشهد وضعیت بهتری نسبت به 
سایر شهرها دارد حق این شهر را ندهید 
و تهران نشینان و نمایندگان مجلس بدانند 
صدای ما تا پایان سال برای گرفتن حق 
مشهد بلند خواهد بود.وی ادامه داد: برای 
گرفتن حق مشهد مراجعه می کنیم اما 
می گویند شما وضعتان خوب است اما این 
قابل قبول نیست که به بهانه خوب بودن 
وضع مشهد مجوز انتشار اوراق مشارکت را 
ندهند از این رو  از استاندار و همه مسوولان 
می خواهیم در مسیر اخذ حق مردم مشهد 
ما را حمایت کنند.او تاکید کرد: به این 
دلیل که بقیه عقب تر هستند ما عقب نمی  
کشیم و کارهای بسیاری باید در این شهر 
عملیاتی شود و تمام تلاش خود را می کنیم 
که کارها پیش برود اما در این موقعیت 
حساس از حق شهر مشهد نمی گذریم و 
ذره ای کوتاه نخواهیم آمد.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خراسان رضوی نیز 
در این مراسم گفت: کارکنان آتش نشانی 
مشهد از متخصص ترین نیروهای عملیاتی 
هستند و استانداردهای ایمنی در مشهد 
افزود:  یزدان پناه  یافته است.احمد  افزایش 
ایمنی به عنوان یک اصل جدی باید مورد 
توجه باشد و با افزایش ضریب ایمنی تعداد 
حوادث به طور چشمگیری کاهش می یابد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد هم 

در این مراسم گفت: برای افزایش رفاه و 
کیفیت زندگی شهروندان باید شاخص های 
ایمنی ارتقا یابد.مهدی یعقوبی افزود: 
توسعه ایستگاه های آتش نشانی متناسب با 
توسعه شهر و توسعه ناوگان از اولویت های 
سازمان آتش نشانی مشهد است و تعداد 
ایستگاه های آتش نشانی مشهد امروز 
با افتتاح ایستگاه شهید سلیمانی به 50 
ایستگاه رسید.وی ادامه داد: ایستگاه شهید 
سلیمانی در بلوار شاهنامه دارای موقعیتی 
راهبردی و مهم است و این ایستگاه 
محدوده های بلوار شاهنامه، شهرک 
صنعتی توس، آرامگاه فردوسی و پارک 
علم و فناوری را پوشش می دهد.معاون 
خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: با 
حمایت شورای شهر امسال بیش از 100 
میلیارد ریال برای توسعه ایستگاه های 
آتش نشانی اعتبار اختصاص یافته و 
عملیات اجرایی ساخت چهار ایستگاه هم 
در دست انجام است.یعقوبی افزود: امسال 
بیش از 530 میلیارد ریال اعتبار برای 
خرید 26 دستگاه ماشین آلات آتش نشانی 
اختصاص یافته  است و امروز نیز به عنوان 
نخستین شهر در کشور آتش نشانی مشهد 
به خودروی دارای نردبام 72 متری مجهز 
شد که برای خرید آن از کشور ایتالیا 600 

میلیارد ریال هزینه شده  است.


